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Alig telt el néhány nap 2021-ből 
és máris három közismert ember 
halálhíréről kell beszámolnunk.

 

Életének 68. évében, január 
3-án elhunyt Szabó Ferenc, a 
Budapesti Erdőgazdaság Zrt. ve-
zérigazgató-helyettese. 

Szabó Ferenc 1994-ben és 1998-
ban a Fidesz egyéni országgyűlési 
képviselőjelöltje volt az akkor még 
létező nagykőrösi székhelyű Pest 
megyei 16. számú választókerület-
nek. Két cikluson keresztül volt 
az Országgyűlés tagja, 1998-ban és 
2002-ben is a Fidesz Pest megyei 
listájáról szerzett mandátumot. 
Korábban lakóhelyén, Abonyban, 
önkormányzati képviselőként is te-
vékenykedett.

 
Az egész várost megrendítet-

te Turi Tibornak, a Toldi iskola 
közkedvelt, fiatal oktatójának 
váratlan halála. 

Turi Tibor Kecskeméten szü-
letett 1975-ben. A Toldi Miklós 
Élelmiszeripari Szakközépiskolá-
ban tett sikeres pék szakmunkás 

vizsgát 1992-ben. Néhány 
hónappal a végzés után 
már az iskola dolgozója 
lett, s miután leérettségi-
zett, 1995-ben a gödöllői 
egyetemre jelentkezett, 
ahol műszaki szakoktató-
ként diplomázott. Ahogy 
a Toldi iskola nekrológja 
fogalmaz, az egész pályafu-
tása során szakmai ismere-
teinek állandó megújításá-
ra, fejlesztésére törekedett. 
2000-ben pék mestervizs-

gát tett, s rendszeresen részt vett pe-
dagógiai, módszertani, szakmai to-
vábbképzéseken. Szakmai vizsgák 

elnökeként, szintvizsgaelnökként, 
szakértőként is szívesen vállalt fel-
adatokat. 
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Rosszul kezdődött az újév…

Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
19; 32; 34; 37; 39

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 13; 24; 25; 38; 43

A Hetes lottó múlt heti nyerőszámai:
4; 6; 13; 20; 30; 31; 35

2; 13; 21; 28; 29; 30; 33

A Joker heti nyerőszámai:
6; 5; 7; 6; 4; 3

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
8; 22; 25; 38; 50; 8; 9

Az Erasmus prog-
ramot koordinálta, 
melynek során több-
száz toldis diák utazha-
tott ki Németországba 
szakmai gyakorlatra. 
2010-től a sütő tanmű-
hely vezetőjeként irá-
nyította a termelést, a 
nyersanyag-beszerzést, 
értékesítést, kapcso-
latot tartott és épített 
a külső partnerekkel. 
2011-ben a sütő mun-
kaközösség vezetője 
lett. Nevéhez fűződik az Országos 
Cukrász Hagyományőrző Ver-
seny és az Országos Tudományos 
Diákkonferencia megszervezése, 
valamint a nagysikerű karácsonyi, 
húsvéti vásárok. Az iskolai rendez-

vények mellett a városi programok 
megvalósításának is lelkes szervező-
je, irányítója, fáradhatatlan megva-
lósítója volt.

 
Egy kihalófélben lévő szakma 

városszerte ismert képviselőjét is 
gyászolja Nagykőrös. Életének 88. 
évében elhunyt Kovács László 
órásmester.

A nagykőrösi születésű Kovács 
László 1946-ban, 14 évesen Klein 
Dezső órásmester mellett tanulta 
ki a szakma fortélyait. Inasévei után 
Cegléden kezdett el dolgozni, ké-
sőbb a Fővárosi Órás Vállalat javí-
tóműhelyébe került. 1957. február 
13-án kapott vállalkozói engedélyt, 
azóta önállóan dolgozott. 

2012-ben Nagykőrösiek Nagy-
kőrösért díjjal tüntették ki.

Nyugodjanak békében…

szerkesztőség
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Kemény mondatok…

Notesz Kemény másfél év jön…
Nemrégiben néztem az ATV 

műsorát, melyből kiderült, hogy 
a Political Capital vezetője Kre-
kó Péter még múlt év decem-
berében angol nyelven adott 
egy interjút, melynek egyetlen 
mondatába belekötve egy jobb-
oldali újságíró elindított egy ka-
raktergyilkosságnak nevezhető 
hadjáratot. 

A leírtakat valójában szándéko-
san félrefordították, pedig Krekó 
Péter nem is baloldali politikus, 
hanem független politológus, és 
azzal vádolták, hogy a koronavírus 
oltás megtagadására buzdította az 
embereket. Még azt is kifejtették, 
hogy ha sokan elutasítják az oltást, 
akkor Krekó arra játszik, hogy ezzel 
az Orbán-kormány hatalmát meg-
ingatja, hiszen a járvány elszabadul, 
és a kormány csődöt mond, és elve-
szíti a választásokat.

Krekó Péter természetesen 
nem ezt mondta, sőt az ATV-
ben cáfolta is azt, hogy ő oltásel-
lenes lenne, az igazát pedig bí-
rósági úton kívánja majd meg-
védeni. 

Ettől függetlenül, már beindult 
a fideszes propagandagépezet Bayer 
Zsolttal az élen azzal, hogy elég volt 
a baloldali halálkampányból. Ko-
csis Máté pedig aláírásra buzdított, 
hogy egyszer s mindenkorra véget 
vessenek az ilyen baloldali támadá-
soknak. 

Az egész ügy engem emlékeztet 
a viccbeli kabátlopási ügyre, hiszen 
most már az sem számít, hogy ki 
mit mond, csak az, hogy az illető 
– valamilyen oknál fogva – beke-
rül a jobboldali médiakampány 
kereszttüzébe. Hiszen ezek mind 
a 2022-ben esedékes és mint-
egy másfél év múlva várható 
országgyűlési képviselői válasz-
tások kampányindítója a jobb-
oldal részéről.

Az ATV Egyenes beszéd című 
műsorában Menczel Tamás kül-
ügyi államtitkár pedig arról beszélt, 
amikor az amerikai capitóliumi ese-
ményeket kellett volna kommen-
tálnia, keményen nekiesett Krekó-

nak és a baloldalnak. Könnyű volt 
neki, hiszen valószínűleg központi 
eligazítást kapott, és ezt a szöveget 
mondta fel a tv-ben.

Menczel még az USA-ban tör-
téntek kapcsán a magyar kormány 
hallgatását azzal indokolta, hogy 
sem Orbán Viktornak, sem Szij-
jártó Péternek nem szokása kom-
mentálni más országok belügyeit. 
Ez eleve nem igaz, mert Orbán 
Viktor Donald Trumpnak szurkolt 
az amerikai elnökválasztás idején, 
és újságírói kérdésre azt válaszol-
ta, hogy még B terve sincs, mert 
Trump fog győzni. Hát nem így 
lett, hanem a demokrata Joe Biden 
lett a győztes.

Szijjártó Péter még ezen is túl-
ment, és Joe Biden megválasztott 
amerikai elnök fiát vádolta korrup-
cióval, melyet szerinte Ukrajnában 
követett el az új elnök fia, és Joe 
Biden ezt politikailag leplezni pró-
bálta.

Kérdem én, mi ez, ha nem bele-
szólás a két fenti nyilatkozat, más 
országok belügyeibe, melynek kö-
vetkezményei lesznek?

Menczel Tamás még azt is hoz-
zátette nyilatkozatához, hogy ők is 
ezt várják el másoktól – gondolom 
az EU vonatkozásában – Magyar-
ország tekintetében. 

E lap hasábjain már szóvá tettük 
Kövér László nyilatkozatát, aki 
tudvalevően a magyar parlament 
elnöke, hogy a 2022-es választások 
elcsalására készül a mai magyar ösz-
szefogott ellenzék. 

Az ellenzék nem tudja a vá-
lasztást elcsalni, mivel a válasz-
tások kiértékelését rendszer-
szinten legfeljebb csak a mostani 
hatalmon lévők tudják elcsalni. 

Mindebből az látszik, hogy a 
Fidesz vezetői minden nyilat-
kozatukkal próbálják az Or-
bán-hívőket egy karámba terel-
ni még úgy is, hogy eleve nem 
mondanak igazat. 

Szóval kemény másfél év vár a ha-
zai ellenzékre, melyet majd a most 
induló kampányban tapasztalni fo-
gunk mindannyian.

A nemtelen politikai harc elkez-
dődött, és a jövőben folytatódni 
fog!

Kocinkó

Gazdaságélénkítés családtámogatással?

Novák Katalin az Or-
bán-kormány egyik frissen fel-
fedezett és kinevezett tárcanél-
küli minisztere most a gyerme-
kes családok otthonfelújítási 
kedvezményével kampányolt 
az ünnepek alatt. 

Belegondoltam, ez egy jó 
intézkedésnek tűnik, már ami 

a szakmunkákat űzőket illeti, így például a kőműveseket, asztalosokat, fes-
tőket, a víz- és gázszerelőket, vagy a burkolókat. 

A baj csak az, hogy az eddig felsorolt szakmák lényegében hiány-
szakmák, és emiatt nem arról híresek az ebben a körben dolgozók, 
hogy számlaadási kötelezettségüknek eleget tennének. Pedig, ahogy 
mondják, a gazdaság kifehérítéséhez ez szükséges lenne. Ez valószínűleg 
teljesül is, mivel a pályázati szempontoknak, illetve azok teljesülésének 
csak számlák bemutatásával lehet az azt kiíró hatósággal elszámolni. Más 
kérdés az, hogy milyen arányban történik ez meg.

Másrészt magam igen csak aggódok amiatt, hogy a fiatal gyerme-
kes családok ebben a járványidőszakban súlyosan eladósodhatnak, 
ami bizony tönkre teheti jövőjüket, de magát a házasságukat is. Elég 
csak belegondolni abba, hogy valamelyik házastárs elveszíti a munkáját, és 
már mindjárt nem képesek, mint család az otthonfelújítási kedvezmény-
nyel egyáltalán élni, azaz a hitel visszafizetést teljesíteni. Pedig a magyar 
nép egyre fogy, és már az ország lakossága tízmillió fő alá csökkent.

Az úgynevezett reprodukciós ráta is megáll az 1,4 főnél, ami átlagban 
azt jelenti, hogy egy házaspár nem képes a legalább két fő gyermek felne-
velésére.

Úgyhogy a véleményem az, hogy a gondolat – minisztériumi asztal mel-
lől nézve – jónak tűnik, de a jelenlegi magyar viszonyok között nem igazán 
fogja beváltani a hozzá fűzött reményeket, hiszen rengetegen veszítették el 
az állásukat, és vidéken az átlagos életszínvonal nem igazán teszi lehetővé 
az otthonfelújítást, pláne nem hitelből még akkor sem, ha hárommillió 
forint vissza nem térítendő támogatást is tartalmaz.

A fiatal házasok legtöbbje saját otthonnal nem is rendelkezik, ha-
nem a szüleiknél laknak „albérletben”. Másrészt pedig a több, mint 
tíz éve tartó „oktatáspolitika” következtében a lakásfelújító szakmák után-
pótlása kívánnivalót hagy maga után, hiszen hiányszakmákká váltak, és 
egyre kevesebb azon szakemberek száma, akik ezt a hivatást űzik. 

Magam örülnék, ha a kettős célt, melyet a címben jeleztem, el 
tudná érni a kormányzat, azaz a gazdaság kisvállalkozói élénkítését 
és kifehérítését, továbbá a családtámogatáson keresztül a népsza-
porulat növelését. De úgy tűnik, hogy ezt a receptet még a Novák 
Katalin tárcanélküli miniszter nevével fémjelzett törvényjavaslat 
sem találta meg.

ábrahám

Kövér László nyilatkozta nem-
régiben a következőket: „Látjuk, 
hogy ez egy háború, nehogy valaki 
félreértse, itt már nem demokra-
tikus küzdelemről van szó, és nem 
tisztességes választásokról!” – El-
gondolkodtató, hogy Kövér Lász-
ló a parlament házelnöke ilyen 
hangnemben nyilatkozik, hiszen 

elvileg semlegesnek kellene len-
nie pártügyekben, és ilyen korán, 
mert a 2022-es parlamenti válasz-
tások jó másfél év múlva lesznek 
csak esedékesek. A házelnök úr 
már megkezdte a kampányát, 
mint ahogyan pártja, a Fidesz is. 
Kemény másfél év vár ránk! A 
jövő elkezdődött…



Heti Hírek4 2013. január. 01.4 2021. január 13.HETI HÍREK

Itt a farsang, de nem áll a bál…
Nagyon szeretem a karácsonyt, így mindig könnyek közepette bon-

tom le  az ünnep meghittségéhez jelentősen hozzájáruló karácsonyfát. De 
mégis megteszem január 6-án, mert a vízkeresztet követő farsanghoz már 
„nem áll jól”… A karácsonyfa számomra a szenthez köthető, a farsang pe-
dig a világi mulatozás része, s mint ilyen az én értékrendemben már nem 
köthető össze.

Ugyanakkor nagyon szerethető, a karácsony elmúlását követő kissé me-
lankolikus érzések oldására igazán üdítő ünnep a farsang. A maga vidámsá-
gával, színkavalkádjával kiválóan kompenzálja a téli idő komorságát. 

De mit is kell tudni a farsangról? 
A farsang hossza évről-évre változik, mivel zárónapja a húsvét időpont-

jához kötődik. Vízkereszttől (január 6.) a húsvétot megelőző 40 napos 
nagyböjt kezdetéig, azaz hamvazószerdáig tart. Farsang a tavaszvárás po-
gánykori, igen változatos képet mutató ünnepeiből nőtt ki, gyakorlatilag 
a zajos mulatozás, a tréfacsinálás, bolondozás, eszem-iszom és az advent 
lezárulásával, a párkeresés, udvarlás időszaka. 

Ebben az időszakában már az ókori Rómában is rendeztek álarcos fel-
vonulásokat, zenés táncmulatságokat, úgynevezett Saturnalia ünnepet, a 
téltemetés-tavaszvárás jegyében.

Magyarországon már Mátyás korában divatban voltak bizonyos itáliai 
mintákat követő álarcos mulatságok, sőt II. Lajos udvarában harci játéko-
kat is rendeztek. 

Farsang ünnepéhez kötődik Magyarországon a népi színjátszás kialaku-
lása. A különféle maszkos alakoskodásokból nőttek aztán ki a különféle 
dramatikus játékok, amelyekben tipikus alakokat személyesítettek meg. 
Kedvelt volt a férfi-női szerep- és ruhacsere. 

A karácsonyi időszak elmúltával, a mezőgazdasági munkák megkezdése 
előtt, a telet záró időszakban sokfelé rendeztek bálokat, táncmulatságokat 
a falvakban, illetve a nagypolgárság és az arisztokrácia a városokban. 

A Covid 19 sajnos a megszokotthoz képest a 2021-es farsangi időszakot 
is jelentősen átírja. Elmaradnak a bálok, a farsangi mulatságok. A vidám-

ságra azonban hihetetlenül nagy szükség van, hisz a legjobb immunrend-
szer erősítő a pozitív gondolkodás, a jókedv, a nevetés.

Éppen ezért mi családanyák varázsolhatunk az otthonunkba a család, 
de elsősorban a gyerkőcök örömére farsangi hangulatot. Kinevezhetünk 
egy hétvégét családi farsangnak, s erre már készülhetünk is a lakás díszíté-
sével. Ehhez adunk ötletet az alábbi képekkel.

Ha ezekkel elkészültünk, süthe-
tünk farsangi fánkot! Számtalan 
kiváló receptet találunk hozzá az 
Interneten, de a szerencsésebbek 
megkérdezhetik erről a nagymamá-
jukat is. Talán még segít is elkészí-
teni…

Ezek után nem marad más, mint 
a fergeteges családi farsang: szintén 
letölthetők az Internetről családi 
játékok, vicces feladatok, és esetleg 
be is öltözhetünk, s egy otthoni 
karaoke partyval kiénekelhetjük, 
kitáncolhatjuk, vagyis „kifarsan-
golhatjuk” magunkat.

Vidám farsangot mindenkinek!
K.Zs.B.T.
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A miniszterel-
nök, Orbán Viktor 
már jó ideje állítja, 
hogy készen van 
a terv a tömeges 
oltásra, és ha kell, 
egy nap alatt is ké-
pes az egészségügy 

az oltások elvégzésére.

Müller Cecília, mint országos 
tisztiorvos, némi nyelvújítási indít-
tatástól vezetve, oltakozási tervről 
beszél. 

A Nemzeti Népegészségügyi 
Központ (NNK) honlapján ez év 
elején, pontosabban újév hajnalán 
megjelent egy úgynevezett tájékoz-
tató az oltással kapcsolatban. Az 
oltás önkéntes és ingyenes, és 
csak azok kaphatnak vakcinát, 
akiknek van TAJ-számuk, és az 
utóbbi fél évben nem voltak Co-
vid-fertőzöttek.

Ehhez a mondathoz két meg-
jegyzésem lenne, hogy a vírus 
védettnek tekinti-e azokat, 
akiknek nincs TAJ-számuk, 
másrészt pedig ki fogja azt meg-
állapítani – tesztelés nélkül -, 
hogy ki volt az utóbbi fél évben 
Covid-fertőzött?

Visszatérve az oltakozási tervre, 
összesen hét kategóriába osztották 
az érintetteket.

I. Ide tartoznak az egészség-
ügyben dolgozók, az orvosoktól a 
takarítókig. Mint tudjuk, a beol-
tásuk már elkezdődött, és ezt az 
egészségügyi intézményekben szer-
vezik meg.

II. Ebbe a kategóriába a szo-
ciális ellátásban dolgozók és az ilyen 
ellátásban részesülők tartoznak.

III. Ide tartoznak a Covid-19 
fertőzés szempontjából kockázati 
csoportba tartozó hatvan évesnél 
idősebbek. Ők az oltásra internetes 
regisztráló felületeken, vagy postai 
levélben jelentkezhetnek.

IV. Ebbe az állami alkalma-
zottak tartoznak, akik munkájuk 
során közvetlen kapcsolatba ke-
rülnek a lakossággal. Ők például a 

rendvédelmisek, a kormánytiszt-
viselők, akik oltásukat szintén a 
munkahelyükön fogják megkapni, 
illetve megszervezni.

V. Ebbe a 18-50 évesek tar-
toznak, akiknél fennállnak a foko-
zott kockázatot jelentő alap-, illetve 
társbetegségek (cukorbetegség, ma-
gasvérnyomás, stb.) Megjegyzendő, 
hogy az oltási tervben ezek a járulé-
kos alapbetegségek egyáltalán nin-
csenek felsorolva. 

VI. Kritikus infrastruktúrá-
ban dolgozók. További részletezés 
nincs.

VII. Ide kerül mindenki más, 
azaz valamennyi 18-59 éves, akik 
a fenti felsorolt csoportokba már 
nem tartoznak.

Ami az első áttekintés után 
valóban szembetűnő az, hogy 
a pedagógusok egyáltalán nin-
csenek megemlítve az oltási 
tervben, bár tudjuk, hogy ők 
az egyik legveszélyeztetettebb 
csoport. Hiszen a gyermekek nagy 
része, akiket tanítanak, úgy fertőz-
hetnek, hogy esetükben a vírusfer-
tőzésnek semmiféle tünete nincs.

Az is szembetűnő, hogy a har-
madik osztály kétféleképpen ér-
telmezhető. Egyrészt hatvanéve-
sek közül csak az alapbetegségük 
miatt a különös kockázatot vi-
selők tartoznak. Akkor viszont 
a hatvan feletti egészségesek az 
oltási tervben már sehova sem 
nyertek beosztást, pedig az 
egészséges időseket is illene be-
oltani.

A statisztika szerint 2019-ben 
több mint ötszázezer olyan állam-
polgár volt Magyarországon, aki 
ilyen vagy olyan ok miatt nem fize-
tett egészségügyi járulékot, akik az 
oltási terv szerint nem jogosultak 
az ingyenes oltásra. Hogy velük mi 
történik, erről sincs tájékoztatás, 
azaz mikor és hogyan juthatnak 
egyáltalán hozzá a vakcinához. 

Apropó, vakcina! Nem lehet 
tudni egyértelműen, hogy hány 
féle vakcina van, kiket milyen 
vakcinával kell beoltani, és az 
sem, hogy a hét osztályba sorolt 
oltásra várók egyáltalán milyen 
vakcinát fognak kapni?

A szakértők szerint az EU által 
engedélyezett vakcinák lennének 
felhasználhatók. Ilyen például a 
Pfizer amerikai-német fejlesztésű, 
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Az oltási tervről
Czira a szeretetről papol - 

rajongói az ellenzéket mocskolják
Czira Szabolcs szerint az önkor-

mányzati választásokon Nagykő-
rösön a szeretet győzött a gyűlölet 
felett és ez a szeretet ad nekik erőt 
a járvány idején is. A város polgár-

mestere erről az Önkormányzati 
Hírekben megjelent interjúban 
beszélt, amelyben szinte minden 
második mondat a szeretetről szólt. 
Sokak szerint Czira szeretetről 
való papolása éppen annyira 
hiteles, mint Borkai Zsolt vagy 
Szájer József mondatai a keresz-
tény értékekről és a család szent-
ségéről… Mert miközben Czira 
Szabolcs arról áradozik, hogy 
nekik a szeretet lesz az erőfor-
rásuk és az iránytűjük ebben az 
évben is, addig a Fidesz nagykő-
rösi támogatói a Czira-kabinet 

szerkesztette Önkormányzati 
Hírek Facebook-oldalán mocs-
kolják az ellenzéket.

Történt, hogy az ALTEO 1 
millió forint értékben 
ajándékozott fertőtle-
nítő szereket az önkor-
mányzatnak. Minder-
ről az Önkormányzati 
Hírek Facebook-olda-
lán január 7-én reggel 
közöltek egy hírt, ami-
hez hozzászólt a közis-
merten Fidesz és Czira 
Szabolcs támogató 
Zs. Sándor, aki magát 
– ahogy a neve fölött 
is olvasható - „lelkes 
rajongóként” aposzt-
rofálja.

Nos, ez a „lelkes ra-
jongó” valószínűleg 

máshogy gondolja, mint Czira, 
vagy esetleg a szeretet fogalmát 
értelmezi sajátosan. Rövid bejegy-
zésében az ellenzéket ellenségnek 
nevezte, majd egy felszolgáló hölgy 
hátsójáról értekezett, akinek az el-
lenzéktől „okádni támad kedve”.

Karácsony után néhány hét-
tel, egy ilyen leírás vajon meny-
nyire tükrözi vissza a keresz-
tény értékeket? Ez az a szeretet, 
ami Czirának erőt ad?

könyvelő

és magyar tudósok által feltalált 
vakcina. Természetesen létezik 
orosz, kínai, sőt izraeli vakcina is.

Orbán Viktor miniszterelnök 
kijelentette, hogy az EU által be-
szerzett és engedélyezett vakcina 
túl lassan jut el Magyarországra, és 
ezért fürkészeket küldött ki a fent 
említett országokba vakcina beszer-
zésére.

Nem lenne jó, ha ezzel ugyanúgy 
járnánk, mint a lélegeztetőgépek-
kel, melyből jóval többet szerez-
tünk be, mint amennyi szükséges, 
és azt is csillagászati áron, összesen 
háromszázmilliárd forintért.

A miniszterelnök nyilatkoza-
ta ellenére a tényleges oltás még 
mindig nagyon lassan halad 
annak ellenére, hogy az EU által 
biztosított vakcinát száz százalékig 
nem használtuk fel, és rendelkezés-
re áll hazánkban. 

A háziorvosi hálózat sincs igény-
be véve az oltás kivitelezésekor, sőt 
olyan is elhangzott már, hogy a 
szavazóhelyiségekbe kell oltakozni. 
Ezek az intézmények, mármint a 
szavazóhelyiségek zömmel oktatási 
intézmények, ahova pillanatnyilag 
még be sem lehet menni a fertőzés-
veszély miatt, hiszen február 1-ig 
a középiskolákban csak távoktatás 
folytatható.

Szóval sok a kérdőjel még, és a bi-
zonytalanság miatt nagyon sokan 
– köztük egészségügyi dolgozók is 
– idegenkednek a vakcinaoltástól.

Remélhetőleg rövid időn belül 
tisztábban fogunk látni, mert a 
járvány csak úgy állítható meg, ha 
ellene vakcinával védekezünk.

Ehhez viszont az kell, hogy a la-
kosság bizalma – érdemi tájékozta-
tás mellett – kialakuljon a vakcina 
oltással szemben.

ábrahám
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Mikor e sorokat írom, emlékezem 
a karácsonyokra, de most itt állok 
apám sírjánál a nagykőrösi katoli-
kus temetőben.

Itt nyugszik ő édesapjával, Ábra-
hám Istvánnal, és feleségével, Dr. 
Ábrahám Ferencnével, Komáromy 
Katalinnal, akit tanítványai csak 
Kati néninek hívtak. Nézem az év-
számokat, és megdöbbenek. Apám 
1917-ben született és 2017-ben 
lett volna száz éves. A sors ezt nem 
adta meg neki, és nyolcvanhat éves 
korában hunyt el, 2003-ban. Az 
mindenesetre elgondolkodtató, hogy 
édesanyám édesapám születését 
követően száz év elteltével hunyt el 
éppen. 

Apámról ma már csak a fény-
képek maradtak meg nekem, és ő 
mosolyog felém ezekről a képekről, 
vagy álmaimban hallgatom bölcs 
szavait.

Csendesen hagyott el minket, a 
családot, és engem is, szinte nem is 
búcsúzott…

Emlékszem, amikor utoljára fog-
tam a kezét a helyi kórházban a 
halálos ágyán, akkor mindketten 
sokáig csak némán hallgattunk, és 
néztük szótlanul egymást. 

Aztán lassan megszólalt, és meg-
kérdezte tőlem: „Fiam, volt-e értel-
me annak, amit én egész életemben 
cselekedtem és tettem?” Igen volt, vá-
laszoltam neki, nehezen préselve ki 
a szavakat, mert elszorult torkomon 
nem jött ki erősebb hang. S könnybe 
lábadt szemmel tudtam nézni reá, 
bíztatóan. Ő elfordította tekintetét 

Forgácsok - Apámra emlékezve…Egyre népszerűbb a MÁV
applikációban váltott bérlet

és az új Elvira
A MÁV mobilalkalmazásból 

elérhető elektronikus bérlet nép-
szerűsége messze meghaladja a 
korábbi, interneten vásárolható 
bérletét. 2020 második félévében 
a MÁV appban 2-2,5-szer annyi 
bérletet vásároltak egy-egy hó-
napban a vírushelyzetben általá-
nosan csökkenő bérleteladások 
ellenére, mint 2019-ben az inter-
netes felületen. Az új Elvirával 
közös felhasználói fiók előnyei-
nek köszönhetően pedig az app-
likációra a regisztrálók száma 
megháromszorozódott, megköze-
lítette a félmilliót.

Az elmúlt bő egy évben már a 
MÁV appban is lehet bérletet vá-
sárolni elektronikus személyi iga-
zolványhoz rendelten vagy az app-
likációban létrehozott virtuális bér-
letigazolványhoz csatolva. Tavaly 
26 ezernél is több bérletet vettek 
a MÁV applikáción keresztül, ez a 
2020-ban eladott összes bérlet 3,5 
százaléka. Az alkalmazáson keresz-
tüli bérletvásárlás a nyár második 
felében emelkedett látványosan, 
augusztustól már a bérletek 4,5-5 
százalékát vásárolták ezen a mo-
dern felületen keresztül. A legtöbb 
bérletet, 3983 darabot októberben 
vásárolták a MÁV applikációban.

Tavaly az applikációban vásárolt 
bérletek 8,5 százalékát rendelték 
hozzá az e-személyihez az utasok. 
Ez a lehetőség némileg kedveltebb 
volt a dolgozói bérletek esetében 
(10,5 %); a tanulóbérleteknél kevés-
bé éltek ezzel a lehetőséggel (7 %). 
Az applikációból történő bérlet-
vásárlás a tanulóbérletek esetében 
volt inkább jellemző: a MÁV app-
ban vásárolt bérletek 59 százaléka 
volt tanulóbérlet.

Az egyre népszerűbb MÁV alkal-
mazás mellett, a tervek szerint 2021 
első félévében elérhetővé válik a 
bérletvásárlás is az új Elvirában. A 
bérletek online értékesítése mind-
két csatornán teljesen elektronikus 
és kontaktmentes marad, azaz csak 
elektronikus bérlet vásárolható, 
elektronikus személyi igazolvány-
hoz vagy virtuális bérletigazol-
ványhoz rendelten. Magyarország 
első, teljes kínálatot biztosító online 
jegyértékesítő felülete tavaly decem-
bertől újult meg: az új Elvira már a 
vasúttársaság egységes jegyértékesí-
tési rendszerében működik, össze-
kötve a MÁV mobilalkalmazással 
is, így akár egy regisztrációval, de 

önállóan is használhatják az utasok 
mindkettőt.

Az új Elvira használatakor a 
legszembetűnőbb változást a 
modern, letisztult kezelőfelület 
nyújtja. A másik kiemelt fejlesztés, 
hogy a MÁV applikációval közös 
felhasználói fiókot használhatnak 
a felhasználók, így az új Elvirán 
megvett jegy a MÁV appban is 
megjelenik, valamint e-mailben is 
megkapja PDF formátumban. Ez-
által a jegyet letölthetik, kinyomtat-
hatják, vagy továbbíthatják annak, 
akinek a nevére szól. A vásárláshoz 
és az utazáshoz szükséges adataikat 
egyetlen kényelmes felületen kezel-
hetik, szükség esetén módosíthat-
ják az utasok.

A közös felhasználói fiók előnyei 
sok utas érdeklődését felkeltették. 
Az új Elvira bevezetését követően 
a MÁV app-ra a regisztrálók szá-
ma megháromszorozódott: 2020. 
december eleje óta átlagosan napi 
1800 új regisztráció történik, a fel-
használók száma már elérte a 470 
ezret.

Bármelyik felületen kezdemé-
nyezhetnek jegyvisszatérítést az 
online vásárolt jegyekre, ha a vásár-
lási feltételeknél ez a lehetőség nem 
volt kizárva. A felhasználók az el-
mentett számlázási- és bankkártya-
adataikat is használhatják a webes 
és az applikációs felület esetében is. 
Az új Elvirán a nemzetközi jegyek 
is folyamatosan válnak elérhetővé a 
legnépszerűbb úti célokra.

A megújult Elvira az első idő-
szakban még próbaüzemben mű-
ködik, ezért kisebb hibák, leállások 
még előfordulhatnak. 

A közösségi közlekedés egyik 
legelterjedtebb jegyértékesítési 
rendszerének informatikai hátterét 
az utasoktól beérkezett javaslatok, 
igények alapján, a MÁV-START 
megrendelésére a MÁV Szolgáltató 
Központ szakemberei fejlesztették. 

Háttér-információ:
A MÁV-START korábbi online 

értékesítési rendszere, az e-ticket 
2008-tól állt az utasok rendelke-
zésére. A jegyeket a rendszer in-
dulásakor az állomási jegykiadó 
automatákból lehetett átvenni, 
2011-től váltak elérhetővé a nem-
zetközi jegyek, illetve akkortól nyílt 
lehetőség a belföldi jegyek otthoni 
nyomtatására is. Az utasok által El-
viraként ismert e-ticket rendszert 
12 év alatt több mint másfél mil-
lióan próbálták ki, ebből az aktív 
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rólam, s az ég felé nézve, kedvesen 
elmosolyodott. 

Úgy gondolom, biztosan végig-
pergett gondolataiban küzdelmes, 
kemény élete, nélkülöző gyerekkora, 
az első szerelme, a II. világháborús 
hadifogság, anyám és a gyerekek, a 
család, a hivatása, a hosszú vasár-
napi ebédek és a meghitt beszélgeté-
sek…

Ma már biztosan tudom, hogy 
nem élt hiába, mert megtette becsü-
letesen mindazt, amit a Teremtő 
elvárt tőle. Egy kemény élet küz-
delméért és kitartásáért megkapta 
mindazt, amit mindig is akart, és 
oly nagyra becsült, a nagy családot, 
és benne a szeretetet. 

Mindig mondogatta, hogy abban 
az időben, amikor éltem, mindig 
csak másodrendű állampolgárnak 
éreztem magam, mert oly korban 
éltem én e Földön. Egy hang szólalt 
meg bennem. 

Apu azzal, hogy elmentél, még-
sem hagytál itt egyedül engem sem, 
hiszen ma is erőt adsz, és segítesz ne-
kem életed példájával. 

Most is magam előtt látlak, fehér 
köpenyben, amint beteged fölé ha-
jolva intesz nekem a fogorvosi szék 
mellől a rendelőd ablakából, hogy 
mindjárt jössz…

Az Encsi utcai családi ház sincs 
meg ma már, emlékét csak egy rajz 
őrzi dolgozószobám falán.

Apu úgy érzem, hogy – mi ket-
ten – valamikor ismét találkozni 
fogunk, és közös dolgainkat megbe-
szélhetjük úgy, mint régen…

ábrahám

vásárlók száma mintegy 250 ezer. 
2016-tól 2019-ig háromszorosára 
nőtt a tranzakciók száma, a leg-
utóbbi teljes évben már 4,2 millió 
vásárlást végeztek el így az utasok. 
2019-ben hetente átlagosan 81 

ezer, tavaly a járványhelyzet miatt 
kicsit kevesebbet, átlagosan 56 ezer 
körüli jegyet vettek.

MÁV Zrt. Kommunikációs
Igazgatóság
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***
Sebes Maca örömlány panaszolja 

a rendelőben a háziorvosnak:
- Doktor úr! Nagy bajban va-

gyok, mert ha megiszok egy pohár 
vizet, rögtön szexelni akarok!

Mire a doktor úr:
- Nyugodjon meg hölgyem, itt 

van ez a pohár víz, igya meg, ettől 
majd megnyugszik!

***
Mit mondanak a börtönőrök 

a lopáson kapott és letartóztatott 
metróvezetőnek?

- Tessék vigyázni, az ajtók záród-
nak!

***
A tőzsde olyan, mint egy ki-

halt sikátor: csak itt a rongyos 
útonállók helyett nyakkendős, 
fehéringes úriemberek foszta-
nak ki. 

***
Sebes Maca örömlány panasza a 

koronavírus-járvány idején: 
- Velem már senki sem akar mos-

tanában kikezdeni?
***

A tudás eleve alkalmatlanná 
teszi az embert a szolgasorsra! – 
állítja Okos Béla könyvelő.

***
Két rendőr vedel a kocsmában. 

Az egyik így szól a másikhoz:
- Te Józsi ne igyál már többet, 

mert kifekszel a kocsma előtt!
Mire Józsi:
- Nem baj, majd én leszek ott a 

fekvőrendőr!
***

A székely Áron bácsi a halálos 
ágyán így szól az asszonyhoz:

- Légy szíves hívd ide azt a papot, 
aki összeadott bennünket. 

- Miért? – kérdezi az asszony.
Mire a válasz:
- Mert meg akarok neki bocsáta-

ni!
***

Egy rendőr kifogja a tóból 
a kis aranyhalat, majd így szól 
hozzá:

- Most majd szépen elmon-
dod nekem, hol vannak a nagy 
halak!

***
A patikus így szól a pult előtt 

Az anya ingerülten korholja a 
lányát:

- Hát, nem sül ki a szemed?! Teg-
nap láttam, hogy egy vadidegen 
férfivel csókolóztál a nyílt utcán!

Mire a leányzó:
- Oh, mama, ha legalább vad lett 

volna…
***

Közös lónak túrós a háta, még a 
politikában is! – állítja Okos Béla 
könyvelő.

***
Az egyszeri politikus mondta:
- Egy ilyen ipar nélküli vá-

rosban szabadon engedhetem a 
kertészeti fantáziámat, és rámu-
tatott a virágos főtérre.

***
A székely Áron bácsi a Viagra be-

vétele előtt:
- Most, hogy így megöregedtem, 

ha ezt majd beveszem, akár húszéves 
is lehetek!

***
Vizsgán:
- Ennyi elég lesz tanár úr? – kér-

dezi a feleltetett diák.
Mire a tanár:
- Nekem már elég, de magának ez 

elégtelen!
***

A politikában sem lehet már a 
volt vén MSZMP-s zenésznek új 
nótát megtanítani.

***
Az a nagy baj, ha a szerelem hú-

sosfazekához kerülök, akkor már a 
korom miatt kénytelen vagyok di-
étázni! – állapította meg a székely 
Áron bácsi.

***
A nők azokkal a férfiakkal a leg-

komiszabbak, akik a legudvaria-
sabban viselkednek velük! – állítja 
Okos Béla könyvelő.

***
Minden vak szerelmes felékesíti 

lélekben a maga bányarémét! 
A szerelem egyik sajátossága, 

hogy mindkét fél többet vár a má-
siktól, mint saját magától.

***
Voltak éjszakáim, amikor azt 

hittem, hogy én helyettesítem a 
Napot! – jelentette ki Sebes Maca 
örömlány.

***
Két férfi beszélget:
- Te hiszel a repülő csészealjak-

ban?
- Igen! – feleli a másik.
- Aztán láttál már ilyet?
Mire a válasz:
- Hát, miután elváltam már az 

asszonytól, az igazat megvallva, bi-
zony már nem!

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Január 11-től 17-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Január 18-tól 24-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Január 11-től 17-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
Január 18-tól 24-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
 (szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00- 22.00 óra
szombaton és pihenőnapokon 18.30-22.00 óra
munkaszüneti napokon 8.00-22.00 óra

CEGLÉD
január 13.   KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
január 14.   FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
január 15.   SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
január 16.   BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
január 17.   GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR Rákóczi út 7.
január 18.   PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
január 19.   CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
január 20.  PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
január 21.  TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
január 22.   SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
január 23.   KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.

január 24.   FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTETÉTLEN

Január 16-17: Dr. Boldizsár János, Cegléd, Buzogány u. 2. T: 06-20-5/702-348
NAGYKŐRÖS-, NYÁRSAPÁT, KOCSÉR

Január 16-17: Dr. Boldizsár János, Cegléd, Buzogány u. 2. T: 06-20-5/702-348

álló izgatott férfihez:
- Sajnálom uram, ahhoz, hogy 

én arzént adjak magának, ahhoz 
recept is kell, és ehhez nem elég 
az anyósa fényképe!

***
A férfi olyan, mint a rossz fű-

nyírógép, nehéz beindítani, rossz 
szaga van, és legtöbbször nem is mű-
ködik! – állítja Sebes Maca öröm-
lány.

***
Sebes Maca örömlány így mor-

fondírozott magában az év végén:
- Lehet, hogy a téli időszámítás 

szerint a pásztorórákat is át kellett 
volna állítani, azért, hogy jobban 
menjen az üzlet?

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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A bentlakásos iskolarendszernek 
előnyei és hátrányai is lehetnek, ha 
egy diák a családjától távol tölti is-
kolás éveinek túlnyomó részét. 

Lássuk persze be, hogy e téren 
sok múlik a pedagógusokon, de a 
szülőkön is. Egyes szakvélemé-
nyek szerint az úgynevezett 
bentlakásos iskolák elsősorban a 
felzárkóztatás vonatkozásában 
hasznosak, különösen akkor, ha 
hátrányos helyzetű diákokról 
van szó. A hátrányos környezetből 
fakadó hiányosságok sok gyereknek 
olyan problémát okozhatnak, hogy 
sohasem érhetik el az átlagos szin-
tet, és tartósan hátrányos helyzetű-
ek maradnak. Nemcsak az iskolai 
éveiket tekintve, hanem lényegé-
ben az egész életükben. 

Mások szerint az etnikai elkü-
lönülés a felzárkóztatás tekinteté-
ben ellentétesen hat: elnyomja a 
felzárkóztatásra tett törekvéseket a 
hátrányos helyzetű gyermekeknél, 
tanulóknál. 

Nemzetközi példák azt mu-
tatják, hogy az integrált, s nem 
pedig a szegregált oktatás ve-
zethet eredményre. Szlovákiában 
például már 2012-ben hoztak létre 
bentlakásos intézményeket roma 
gyermekek számára, ám akkor ott 
a szakmai szervezetek tiltakoztak az 
elképzelés ellen. 

Hasonló tervek láttak napvilágot 
2017. elején hazánkban is, ám a 
kormányzat gyorsan cáfolta, hogy 
ilyen elképzelésekre készülnének. 
Pszichológusok szerint az ilyen in-

tegrált bentlakásos intézmények-
nek sok előnyük lehet a gyermekek 
képességének és személyiségének 
fejlődésében. 

Persze fel kell tételezni, hogy az 
itt tanuló diákok folyamatos pe-
dagógiai segítséget kapnak és kap-
hatnak érdeklődésük, tehetségük 
kielégítéséhez. Az ilyen hátrányos 
helyzetű gyermekek az ilyen intéz-
ményekben függetlenebbek, önál-
lóbbak lehetnek, és alkalmazkodó 
képességük is megerősödhet a po-
zitív példák hatására.

A tapasztalat azt mutatja, hogy 
az ilyen körülmények között bent-
lakásos rendszerben tanuló hátrá-
nyos helyzetű fiatalok talpraeset-
tebbekké válnak, jobban tudnak al-
kalmazkodni, és kifejlődik bennük 

az a személyiségképesség, amely ezt 
lehetővé teszi számukra.

Az igazság azonban az, hogy 
a családtól való távollét, főleg a 
kezdetekben, minden hátrányos 
helyzetű gyermeket megviselhet, 
és ilyenkor a pedagógusokra hárul 
az a szerep, hogy segítsenek beil-
leszkedni a közösségbe, és bizton-
ságérzetet adjanak. 

A szülőknek is arra kell töreked-
niük, hogy a gyermek ne azt érez-
ze, hogy eltávolodtak egymástól, 
a családtól, és azt is ki kell emelni, 
hogy a szülők a gyermek számára 
bármikor támogatási segítséget 
nyújthat, és így ne érezze a gyerek, 
hogy el van szakítva a családjától, a 
gyökereitől.

Bakonyiné Soós Magda
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Olvasói levél: Nem mindenkinek tesz jót a bentlakásos iskolarendszer

Olvasói levél: “Nem könnyű egy orrszarvúval / egy orrszarvúval
bajlódom” - Tolnai Ottó

Ahhoz képest, hogy a  magyar-
ság évszázados álma vált valóra 
‘90-re: ránk szakadt a függetlenség, 
a szabadság úgy, hogy nemhogy 
puskalövés, de még egy pofon sem 
csattant el, szabaddá vált a pálya, az 
ideológiai béklyótól szabadult híres 
magyar szürkeállomány szabadon 
csapongva földi paradicsomot, 
mennyei békét teremthetett vol-
na, mára nemhogy az osztrákok 
utolérése, de még az átkosban 
szerzett táboron belül megszer-
zett előny is a múlté. Ehhez egy 
rossz ízlésű, gátlástalan, akar-
nok - igen sokak szerint kima-
gaslóan tehetséges - politikus 
felemelkedésére és mindenható-
vá válása kellett. 

Az, hogy várbéli urunk csak a 
hobbijára  évente százmilliárdot 
költ, hogy a gazdaságban az önkény 
és a versenyt kiiktatva a korrupció 
a meghatározó, továbbá az “osztd 
meg és uralkodj!”  elvét soha nem 
tapasztalt szintre emelve díbolta 
szét a tudományt, az oktatást, a 
kultúrát, vagyis mindent, ami az 
egyén társadalmi viszonyában lé-
nyeges, mutatja tevékenységének 
hatásosságát.  Mára százával van-
nak a kormánymegbízottak, fele-
lősei a társadalmi jelenségek min-
den zeg-zugának. A legfontosabb 
irodalmi intézményünk - Petőfi 

Irodalmi Múzeum - igazgatójá-
nak botrányos írására reagálva fel-
idézem a kezdeteket, amikor még 
“magad uram, ha szolgád nincs”  
ősi elv alapján neki, magának kel-
lett… 

No, de lássuk a konkrétumot:
“Orbán Viktor nem akárki.”*  

Kezdi 1996 februári cikkét Ester-
házy Péter, melyben egy  Orbán 
interjúra reagál /Pintér Dezső, M. 
Hírlap, ‘96. febr. 3./.

A politikus kritizálja a volt fide-
szes minisztert, ‘...a másság, a mul-
tikulturális értékek felkent papját’, 
az általa képviselt liberális, szabad 
demokrata  kultúrpolitikát, mely 
a nemzet és közösségeinek szétve-
résére törekszik. (Pár éve ilyeneket 
még csak az MDF jobbszélső tago-
zatosai mondtak!)

“Az interjúkészítő is meglepődhe-

tett, visszakérdezett, de Orbán meg-
erősítette szavait: én nem gyanak-
szom, hanem az eltelt másfél év 
meggyőzött arról, hogy összefogla-
lóan a magyarság szellemi és lelki 
erejének szándékos meggyengítéséről 

van szó.
Ez az a mondat, amelyet, köl-

tőien szólva a fizikai rosszullét 
határán kiemelnék. Az ingert 
elsőrendűen nem az undor okoz-
za, nem is a csalódás, hanem a 
sejtek ellenkezése, hogy ilyet érett-
ségizett ember ki tud mondani. 
Hogy világos legyen: a magyar-
ság lelki és szellemi erejét lehet 
gyöngének mondani, az értelmes 
állítás, és vagy igaz, vagy nem, 
azt is lehet állítani, hogy az 

SZDSZ tevékenysége nyomán lett ez 
ilyen gyönge, s gyöngül tragikusan 
tovább, ez értelmes állítás, és vagy 
igaz, vagy nem. De azt, hogy ők ezt 
akarnák, hogy emögött ez a szándék 
van, ezt nem lehet mondani.  

Ilyen mondat nincs... “  
“De nem csak mondani nem le-

het, gondolni sem lehet ilyet. Aki 
a legcsurkább csurkista időben azt 
gondolta, hogy Csurka az ország 
romlását kívánja, az finoman 
szólva, rosszul gondolta. Csurka 
nyilvánvalóan  az ország fölvirá-
goztatását akarja, és, szerintem, az 
ország romlását hozná.” 

Orbán akkor megdöbbenten re-
agált: ‘ de Pé-ter…’

Igen, a ‘félfordulat’ idején a tá-
borában még senki nem tudott/
akart így beszélni.

Ő eredt Csurka és társai nyomá-
ba, hogy aztán messze túl tegyen 
tanítómesterén. 

Mára a keresztyén nemzeti 
kurzus nemcsak sok ezer párt-
propagandista bértollnoka, de 
kiemelt intézményvezetői, első-
vonalbeli politikusai is egymást 
túllicitálva igyekeznek rámu-
tatni a másként gondolkodókra, 
mint a nemzet ellenségeire. 

Az államilag szított gyűlölkö-
dés üli torát.

Kertész Imre és Konrád György 
írói hagyatéka után Esterházy Pé-
teré is ‘idegenbe szakadt’, a berlini 
Akademie der Künste gondozásá-
ba került. A 108 doboznyi anyag 
- jobbára kézirat - már Berlinben 
van,  a feldolgozást a levelezésével 
fogják kezdeni. Tehát nemcsak a 
CEU vezetői látják igen sötéten a 
magyar jövendőt…  - ez az, amibe 
Petőfi népe nem nyugodhat bele!  

*In. Esterházy Péter Egy kék ha-
ris, Magvető, 1996. 64-old. Idéze-
tek dőlt betűvel 

Körtvélyesi László
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Az alapítók 1957-ben aláír-
ták a Római Szerződést és ezzel 
létrejött az Európai Gazdasági 
Közösség, más néven a közös 
piac. Amikor az alapítók meg-
fogalmazták a működés alap-
szabályait, törvényeit, nem gon-
doltak arra, hogy a tagállamok 
bővítése során majd lesznek 
olyan államvezetők, akik a le-
hetőségeket kihasználva a saját 
magánérdekeik céljaira is fel-
használhatják a szervezetet. A 
nyugateurópai államok és vezetőik 
250 éves demokráciában élnek, 
ezért sok mindent természetesnek 
vettek és vesznek, például azt, hogy 
a kormányok és vezetőik nyilvánva-
lónak tartják, hogy a demokrácia, a 
jogállamiság, a törvényesség betar-
tása rájuk is vonatkozik, nemcsak 
az országuk népére. Vagy, hogy a 
kétharmados parlamenti győzelem 
esetén az alkotmányukban lefek-
tetett törvényeket a saját kényük 
és kedvük szerint alakítgathatják, 
kilenc év alatt akár tízszer is, mint 
ahogy nálunk történik. Hogy a 
kormányok működését ellenőrző 
és féken tartó szervezeteket kiik-
tatják, azzal, hogy a Legfelsőbb 
Bíróságba, az Alkotmánybíróságba 
és a Legfőbb Ügyészség vezetésébe 
saját embereiket rakva megszün-
tetik a más országokban alapvető 
fontosságú fékek és ellensúlyok 
rendszerét. A jogállamiság elve 
ott is sérült nálunk, amikor a 
kétharmadra hivatkozva vissza-
ható törvényeket is hoztak.

Az Unió kormányfői már 
évek óta egyre jobban látják, a 
magyar kormány sokszor nem 
tartja be a legalapvetőbb de-
mokratikus szabályokat sem. 
Ezért alkalmazták hazánkra a 7-es 
cikkelyt, ami esetleg a kizáráshoz is 
vezethet. Az is nagyon nem tetszik 
az országok vezetőinek, hogy a ka-
pott EU-s pénzeket a kormányunk 
csak egy szűk kör részére osztja el. 
A haverok és a rokonság kap szin-
te mindenre lehetőséget és pénzt, 
amit aztán sokszor csak hasznave-
hetetlen „látványberuházásokra” 
költenek. Így a pénzeket a NER 
lovagok a beruházásokon kényük- 
kedvük szerint használják fel, és 
hihetetlen haszonra tesznek szert.

Az alapítók az Unió szabályai közé 
felvették például az államvezetők 
vétójának lehetőségét, amennyiben 

olyan törvényt hozna az államfők 
közössége, ami akár egyetlen ország-
nak is súlyosan sérti az alapjogait, 
akkor az tiltakozhasson, és ezzel a 
törvény ne léphessen érvénybe. Kor-
mányunk vezetőinek nagyon nem 
tetszett, amikor a magyar ellenzéki 

EU-s parlamenti képviselők szor-
galmazták, az EU-tól kapott pénzek 
jelentős részét ne a kormányunknak 
adják, hanem az önkormányzatok, 
civil szervezetek pályázhassanak rá, 
mivel így oda jutna a pénz, ahol va-
lóban szükség van rá, és az elosztás 
és felhasználás is átláthatóbb lenne. 
Ezt Orbán Viktor már nem bírta el-
viselni, és bejelentette, meg fogja vé-
tózni a tagországok részére juttatan-
dó pénzek kiosztását, ha számon-
kérik rajta a jogállamiság sérülését. 
Ezt az összeget minden tagállam 
megkapná és a vírusjárvány miat-
ti veszteségek, kiadások fedezésére 
fordíthatnák a tagállamok.  Orbán 
bejelentése nagy felháborodást kel-
tett a tagországok vezetői körében. 
Különösen azért, mert Orbán meg-
nyerte a lengyel kormány vezetőjét 
is, így együtt jelentették be a vétó 
szándékukat.  Magyarul, ha az EU-s 
pénzek elosztásánál figyelembe ve-
szik a magyar jogállamiság sérülését, 
és így kevesebb pénzt kapna a ma-
gyar állam, akkor inkább senki se 
kaphasson pénzt. Ez a vétó hazánk 
számára is többmilliárd euró elvesz-
tését jelentette volna. Ezt a pénzt 
persze Orbán se akarta elveszteni. A 
vétó december 10-11-i Uniós kor-
mányfői gyűlésen hangzott volna el 
hivatalosan, és lépett volna érvény-
be. Háromszor is tárgyalt ezért Or-
bán a lengyel államfővel a 10-e előtti 
napokban, hogy mégse mondjanak 
vétót. Mintha csak gyerekes ijesztge-
tés lett volna a korábbi bejelentésük.

Nem tudhatjuk, mekkora 
kárt okozott hazánk megítélé-
sén ez a mostani vétó-cirkusz. A 

nyugati átlagember nem tud-
ja elképzelni sem, miért lehet 
a magyar emberek szemében 
népszerű az a kormány, amely 
semmibe veszi a demokratikus 
játékszabályokat, amelyik elle-
hetetleníti, sőt felszámolja sor-

ra a még meglévő ellenzéki mé-
diumokat, hogy csak az orbáni 
hazugságok juthassanak el a 
vidéki egyszerűbb emberekhez. 
Elképzelni se tudják, hogyan lehet 
úgy élni, hogy az emberek nem 
mondhatják meg a véleményüket, 
mert féltik az állásukat a megélhe-
tésüket. És micsoda állam az, ahol 
a tájékoztatás szabadságáról nem 
lehet beszélni, mert a kormányzat 
sorozatosan letiltja a kórház- és 
iskolaigazgatók, a szociális intéz-
mények vezetőinek megnyilatko-
zását az intézményük állapotáról, 
munkájáról. 

Nemzeti tragédiánk Orbán 
felismerése, hogy minél na-
gyobb nyomorban tartja az 
alsóbb néprétegeket, annál ol-
csóbban vásárolhatja meg a sza-
vazataikat a következő válasz-
tásokon. Hosszú évekig azzal vi-
gasztalhattuk magunkat, hogy Er-
délyben, vagyis Romániában még 
mindig sokkal rosszabbul élnek az 
emberek, mint nálunk. Ez mára 
már nem igaz. Romániában 2020 
szeptemberétől a legalacsonyabb 
nyugdíj összege – forintra átszá-
molva – 128 ezer Ft, míg nálunk 
2009 óta ez az érték a szégyenle-
tesen alacsony 28500 forint! Bár 
ezt viszonylag kevesen kapják, de 
százezrek tengődnek 60-80 ezer 
forintból. Ez pedig mára a napi 
élelemre is csak szűkösen elég, a 
téli tüzelőre pedig már alig- alig 
juthat belőle. Ennek következmé-
nye, hogy minden télen 100-200 
között van a saját fűtetlen lakásá-
ban megfagyott idős emberek szá-

Olvasói levél: Orbán vétójáról

ma. Ezt se tudják nyugaton ésszel 
felfogni, hogy ilyen létezhet!

Ezért ítélik el nyugaton immár 
egyre többen az egész magyar né-
pet, és nem csak Orbánt, mert en-
gedjük ezt a képmutató és rosszin-
dulatú embert rajtunk uralkodni, 
és nem váltottuk le se 2014-ben, se 
2018-ban. 

Baky Miklós

Szilveszter éjjelén úgy 
elgondolkodtam,

Jó volna a szívünkbe, lelkünkbe egy 
kis nyugalom.

A városban gyönyörű díszítés, 
házakon ezernyi fény,

Asztalon pezsgő, virsli, kint csendes, 
csillagos éj.

A kormány betiltotta a tűzijáték 
árusítását,

Ne használják! Arra kérte az 
ország lakosságát.

Azt gondoltam, mi szófogadók 
vagyunk,

A kötelezettségünket tisztelettel 
betartjuk.

A kormány kérése sajnos most nem 
teljesült,

Sok család idege, a kutyája is 
megsérült.

Ha a pénzt a szabálysértésért mind 
összeszednék,

Vele az egészségügyi dolgozókat 
segíthetnék.

Ha az elpuffogtatott tízezreseket 
jótékony célra adnák,

Szegény gyermekeknek boldoggá 
tették volna a karácsonyát.
Ma már úgy látszik nem 
mindenkire hat a szép szó,

Egyesek csak azt csinálják, ami 
nekik nagyon jó.

Gyermekkorom szilvesztere jut 
nekem eszembe,

A világháború szörnyűségei sebet 
ütöttek szívembe.

Puskaropogás, robbantások, 
bombázás volt a tűzijáték,

De én a jövőben mindenkinek 
boldog új évet kívánnék.

K. Tóth István

Olvasói vers:
Szilveszter

éjjelén…
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Nesze neked családvédelem! –
A kecskeméti kórházban sem lehet

a kismama mellett saját orvosa!
Az elmúlt héten látott napvilágot az újabb, az egészségügyet érintő 

botrány. Első körben a debreceni Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika füg-
gesztette fel a „fogadott” orvos és szülésznő rendszerét addig, amíg nem 
tisztázott ennek jogi háttere, definíciója. A debreceni döntést hamarosan 
követte a kecskeméti is, és szerkesztőségünket arról tájékoztatta egy kis-
mama, hogy már Cegléden sem lehet jelen a szülésnél a terhesgondozást 
végző választott orvos és szülésznő. 

Nyilván nem elvárható egy férfi 
döntéshozótól – legyen az politikus, 
vagy orvos – hogy átérezze és megért-
se, min megy keresztül egy nő a gyer-
mektervezéstől a baba születéséig. Ez 
egy olyan csoda, ami csakis nekünk 
nőknek adatott meg. De ez az álla-
pot a csodán túl egyben félelmekkel 
és kiszolgáltatottságokkal teli is. Ép-
pen ezért választ egy nő fogadott 
orvost és sok esetben szülésznőt 
is magának, mert a fentiekből az 

következik, hogy nemcsak egészségügyi kérdés a terhesgondozás és 
szülés, hanem bizalmi kérdés is! 

Eszement, illogikus, és az orvosokat is megterhelő döntésnek tartom a 
választott orvos rendszerének eltörlését, illetve felfüggesztését. Gondol-
junk csak bele: aki végig kíséri a kismamát a babatervezés elejétől, az jól 
ismeri az előzményeket –mind biológiai, mind lelki síkon - , tisztában van 
a terhesség folyamatával, nehézségeivel, stb. míg az az orvos, aki a szülésnél 
látja először a „beteget”, semmit nem tud erről, csupán a szűkszavú érté-
keléseket látja a rendszerben, ami 9 hónap alatt keletkezett. Ez messze nem 
tükrözi a teljes valóságot!

Soha nem felejtem el, amikor az egyik nagynéném azt mondta nekem 
a kamaszkorom vége felé, hogy „tudod, azért volt jó régen a bába, mert 
többnyire idősebb nőként jól ismerte a falu asszonyait gyerekkoruk óta, 
így mindenkiről tudta, hogy beteges volt-e, hogy a női bajokat jól viselte-e, 
várandósága idején mennyire volt aktív, vagy nehezen bírta, s így tudta 
azt, hogy mire számíthat, és mit kell tenni majd a szülésnél. Mert azt nem 
szabad elfelejteni, hogy ugyan ez a nők legszebb pillanata, de minden szü-
lésnél a bőrüket viszik vásárra!” Azt gondolom, hogy a nagynénémnek 
100%-ig igaza volt! 

Ma nincs bába, de van fogadott orvos és szülésznő, aki a szakmai tudása 
mellett a biztonság érzését is nyújtja a szülő nőknek.

Ennek a lehetőségnek a megvonása két gyermek édesanyjaként szá-
momra nem jelent mást, mint a kismamák elleni támadást!

Volt olyan „politikusgyerek” aki különleges bánásmódot kért a főorvos-
tól a szülésekor, ezt még a Facebookon is leírta… Amit szabad jupiternek…
No comment!

Jó lenne, ha az anyaság és a család mellett szavakkal igen han-
gosan kampányoló Novák Katalin családokért felelős tárca nélküli 
miniszter, illetve a rózsaszín és kék „gólyás” zászlót a városházára 
kitűző és a szeretetet szintén szavakkal fennen hirdető Czira Sza-
bolcs is megszólalna, és kiállna a kismamák mellett!

Nagyon vártuk már ezt a pillanatot!
Megállapodtak a közös kormányzás alapelveiről az ellenzéki pár-

tok az elmúlt héten kedden! „A pártok vállalták, hogy a demokrati-
kus, szociálisan igazságos, egyben környezet- és klímatudatos, ösz-

szetartó Magyarországért fognak dolgozni, ha megnyerik a 2022-es 
országgyűlési választást.” – tudósít az euronews.com.

A hatpontos dokumentumot Jakab Péter, a Jobbik elnöke, Fe-
kete-Győr András, a Momentum elnöke, Schmuck Erzsébet és Ka-
nász-Nagy Máté, az LMP társelnökei, Szabó Tímea és Karácsony Gergely, 
a Párbeszéd társelnökei, Kunhalmi Ágnes és Tóth Bertalan, az MSZP társel-
nökei, valamint Gyurcsány Ferenc, a Demokratikus Koalíció elnöke írta alá 
az Országházban a pártok online közvetített sajtótájékoztatóját követően.

Jakab Péter (Jobbik) kiemelte, hogy „mi nem hat párt, hanem 
15 millió magyar kormánya leszünk”. Fontosnak tartja azt is, hogy az 
ellenzéki pártok vállalják, hogy megteremtik a társadalmi békét, véget vet-
nek az elmúlt évtized gyűlölködésének, betemetik a társadalmi árkokat, 
újra egyesítik a nemzetet. Úgy fogalmazott, „mi nem azt keressük, ami 
elválaszt, hanem azt, ami összeköt!”

Fekete-Győr András (Momentum) nyilatkozatában kifejtette, hogy 
olyan új köztársaságot akarnak, ahol a polgárok ellenőrzik a kormányt és 
nem fordítva, amiben a hatalom szolgálja a törvényt, nem a törvény szol-
gálja a hatalmat. Kiemelte a szabad ország, a sajtószabadság, az oktatás, a 
művészet szabadságának elvét. Azt is mondta, hogy véget fognak vetni 
az oligarchák hatalmának és leszámolnak a korrupcióval. 

Schmuck Erzsébet (LMP) célként beszélt egy környezettudatos 
társadalom felépítéséről, valamint a demográfiai válság kezeléséről, 
a népességfogyás megállításáról. A migrációról azt mondta, hogy a ki-
váltó okokat - a klímaválságot és az erőszakos konfliktusokat - kell kezelni, 
és ebben számítanak az európai együttműködésre, de a bevándorlással 
kapcsolatos döntéseket továbbra is a nemzeti kormányok kezében kell 
tartani.

Szabó Tímea (Párbeszéd) kiváltságosok nélküli, illetve a gondos-
kodó társadalom megteremtését nevezte a pártok egyik fő céljának. 
Olyan társadalmat akarnak, ahol minden ember fontos és minden gyer-
mek érték - rögzítette. Szükségesnek tartja az igazságos elosztási rendszert, 
a közszolgáltatásokhoz történő egyenlő hozzáférést. 

Kunhalmi Ágnes (MSZP) közleményében a tisztességes versenyt 
és a méltányos közteherviselést emelte ki. Magyarország legfontosabb 
nemzeti kincsének nevezte az emberi tudást és kreativitást, álláspontja 
szerint ország gyarapodása csak ezen alapulhat, s ennek érdekében sza-
bad, méltányos, a társadalmi előrehaladást biztosító oktatási rendszerre 
van szükség. Hozzátette: alapvető fontosságúnak tartják, hogy tisztessé-
ges munkáért tisztességes bér, tisztességgel ledolgozott életért tisztességes 
nyugdíj járjon.

Gyurcsány Ferenc (DK) hangsúlyozta az európaiságot, miszerint 
Magyarország emberemlékezet óta európai ország. Megjegyezte, 
hogy az EU messze nem tökéletes, de szerinte Magyarországnak a törté-
nelmileg igazolható választás az, ha az EU-ban marad, éppen ezért 
hazafias, európai kormányt szeretnének az ellenzéki pártok.

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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Czira Szabolcs rendkívüli 
polgármesteri határozattal fo-
gadta el Nagykőrös 2021-2025 
közötti sportkoncepcióját.

A koncepció helyzetelemzése 
szerint Nagykőrösön egész évben 
biztosított a lehetőség a sportolás-
ra, a kisgyermekektől a diáksport-, 
a szabadidős és versenysportot biz-
tosító egyesületeken át, egészen a 
szenior korosztályig.

A polgármester által jegyzett 
anyag szerint Nagykőrös önkor-
mányzata az elvi döntéseken és 
az anyagi támogatáson túl a város 
honlapján és az Önkormányzati 
Hírekben közzéteszi, népszerűsíti 
és publikálja a sporteseményeket és 
az elért sportsikereket. Kitüntető 
címmel díjazza a város eredményes 
sportolóit, tevőlegesen is részt vál-
lalva felkarolja és ösztönzi a város 
lakosságát célzó sportprogramo-
kat, önkormányzati és pályázati for-
rásokból folyamatosan karbantart-
ja, felújítja és bővíti a szabadidős és 
versenysportokat szolgáló közösségi 
tereket és város játszótereket.

A „szabadidősport” fejezetben 
kiemelésre került, hogy az elmúlt 
időszak jelentős beruházása volt a 
Nagykőröst Kecskemét-Katonate-
leppel összekötő kerékpárút, 2020-
ban pedig megkezdődött a Nagy-
kőrös-Nyársapát-Cegléd útvonalon 
több éve tervezett kerékpárút ki-
építése és elkészült a Gál-kastélyig 
tartó I. szakasza. Az önkormányzat 
a városi kerékpárutakat is folyama-
tosan felújítja, bővíti: Kecskeméti 
út, Téglagyári út. Ugyancsak ki-
emelésre került, hogy megvalósult 
az ingyenesen igénybe vehető Ifjú-
sági Sporttelep felújítása. A futball, 
karate, rögbi, kosárlabda és atléti-
kai edzések mellett sportkedvelő 
gyermekek, fiatalok és felnőttek 
egyaránt használják a pályákat. A 
polgármester szerint „márciustól 
novemberig átlagosan napi 120-150 
fő amatőr sportoló, valamint 60-80 
fő városi sportkedvelő lakos tölti 
szabadidejét a felújított pályán”. 
Kezelője a KÖVA. Az iskolán kí-

vüli szabadidős mozgáshoz, edzés-
hez közösségi tereket alakított ki 
az önkormányzat: Október 23. tér, 
Bárány utcai lakótelep, Ifjúság úti 
óvoda mellett, Kovács Sándor utca, 
Cifrakert (sportpark, futókör).

Az „óvodai és iskolai testnevelés” 
fejezetben a polgármester kifejti, 
hogy a gyermekkori sportolás bizo-
nyítottan pozitív hatással van a fel-
nőttkori sportolási hajlandóságra. 
Az iskolai testnevelés és diáksport 
jelentősége a korosztály fogékony-
ságában rejlik. Az óvodák nevelési 
programjában jelentős hangsúlyt 
kap a testi nevelés az egészséges élet-
módra való szoktatás. Az óvodák 
udvarai tágasak, jól felszereltek, kü-
lön tornaszobák azonban nem áll-
nak rendelkezésre. Az iskolákban 
a kötelező tanórán kívüli sportolás 
lehetőségei adottak. A város min-
den általános és középiskolája ren-
delkezik tornateremmel, az Arany 
iskola uszodával is. Az önkormány-
zat feladatának tekinti a jövőben is 
az egyéni és csapatsportágakban ki-
emelkedő eredményt elérő diákok 
elismerését.

A koncepció külön fejezetben 
foglalkozik a sportegyesületekkel. 
Czira Szabolcs szerint „Nagykőrös 
kiemelkedő értéke a sportegyesü-
letek nagy száma, amelyek széles 
választékot kínálnak a gyermekek-
nek, ifjaknak és felnőtteknek egy-
aránt”. A képviselő-testület 2009. 
március 26-i ülésén fogadta el 
sporttámogatási rendeletét, amely 
„következetes szankciókat érvénye-
sít a hiányos, késedelmes, illetve a 
számviteli szabályoknak nem meg-
felelő elszámolás esetén, ezzel is 
jogilag rendezett működésre és át-
látható gazdálkodásra ösztönözve a 
sportszervezeteket”.

A helyzetelemzést a 2021-
2025. közötti időszak célki-
tűzései követik. Ezek közül az 
egyik az, hogy „a sporttámo-
gatások felosztása során előny-
ben részesíti azon szervezetek 
támogatását, melyek eredmé-
nyességük, lakosságra gyakorolt 
vonzerejük alapján kiemelkedő-
ek, ezáltal öregbítik Nagykőrös 
város hírnevét”. Ez utóbbi elve-
ket hamarosan érvényesítheti is 
a polgármester, hiszen a testü-
let munkaterve szerint március 
hónapban döntenek a 2021. évi 
költségvetésben elkülönített 
sportkeret felosztásáról.

könyvelő

Új bérlője van a TímárháznakSportkoncepció: előnyben
részesülnek azok, akik

öregbítik Nagykőrös hírnevét
A nagykőrösi Tímárház har-

madik bérlőjének sem jöttek be 
a számításai az önkormányzat 
tulajdonában lévő Ceglédi úti 
vendéglátóhellyel kapcsolatban.

Mint ismeretes, a hosszú évtize-
deken keresztül pusztuló műemlék 
épületet a városközpont rekonst-
rukciója keretében újították fel, eu-
rópai uniós támogatással. Első bér-
lője 2012. november 9-én nyitotta 
meg, azonban néhány hónapos 
működés után visszaadta az ingat-
lant az épületet kezelő KÖVA-nak. 
Kisebb szünetet követően újabb 
vállalkozó jelentkezett, aki ugyan-
csak nem bírt az óriási rezsivel. 

Több hónapos bezártság után 
2018 nyarán újra megnyitott a 
Tímárház, de a nagyívű terveket 
megfogalmazó vállalkozó egy 
idő után kénytelen volt szem-

besülni a nagykőrösi valósággal, 
majd a koronavírus-járvánnyal, 
amin még a fideszes városveze-
téssel ápolt meleg kapcsolata 
sem tudott változtatni.

A közelmúltban újabb vállalko-
zók vették birtokukba az épületet. 
Amint a koronavírus-járvány mi-
atti korlátozásokat feloldják, bi-
zonyára ismét kitárul a Tímárház 
ajtaja is.  

könyvelő

Vízkereszt elmúltával egyre több 
fenyőfát láthatunk a házak elé ki-
rakva, az utak szélén. Az illetékesek 
tájékoztatása szerint a fenyőfák el-

szállításának időpontja Nagykőrös 
egész területén: január 22. péntek.

tudósítónktól

Kidobott fenyőfák elszállítása

Korszerű designnal és kibővített tartalommal várjuk olvasóinkat 
a jól ismert webcímen: www.hetihirek.hu Olvasson, tájékozódjon 
hiteles hírforrásból! A térség 24 órás népszerű hirdetési felülete. 

Médiaajánlatunkat keresse honlapunkon 
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Maradnak a törvénysértő
választókerületek

Pest megyében

Mint ismeretes, a Magyar Lab-
darúgó Szövetség (MLSZ) által biz-
tosított lehetőséggel élve a korona-
vírus-járvány miatt több mérkőzést 
is elhalasztottak a különböző Pest 
megyei bajnokságokban. A megyei 
igazgatóság döntött az elmaradt 
meccsek pótlásáról.

A Törteli KSK-t érintő Pest me-
gyei I. osztály – egy mérkőzést le-
számítva – 13., 14., valamint 15. 
fordulója teljesen elmaradt. A 14. 
kör meccsei a 2021. február 6-7-ei 
hétvégére, míg a 15. forduló talál-
kozóit a 2021. február 13-14-ei 
hétvégére írták ki. A 13. forduló 

meccseinek időpontjáról az egyesü-
leteknek egymással kell megegyez-
niük, a találkozók dátuma nem le-
het 2021. április 16-nál későbbi. A 
tavaszi szezon 2021. február 20-án 
rajtol és május 30-ig tart.

A Pest megyei IV. osztály, va-
lamint az utánpótlás bajnoksá-
gok tekintetében – amelyekben 
a MozGo-Nagykőrös és a Jászka-
rajenői SC érdekelt - január 11. 
utánra ígértek tájékoztatást, 
ezért arról csak későbbi lapszá-
munkban tudunk beszámolni.

tudósítónktól

Eladja az önkormányzat
a komposztáló telepet
és a hulladékudvart

Mégsem módosítják a Pest 
megyei választókerületek hatá-
rait, pedig kötelező lenne.

Ahogy korábban lapunk is meg-
írta, a törvény szerint egyetlen or-
szággyűlési választókerületnek sem 
lehet 20 százalékkal több lakosa, 
mint az országos átlag, ami most 
74874 fő. A 2018-as országgyűlési 
képviselő-választáson két Pest me-

gyei választókerület (Budakeszi és 
Dunakeszi) választópolgárainak 
száma jelentősen, 20 százalékkal 
több volt. 2020 februári adatok 
alapján időközben további négy 
választókörzetben is kialakult 20 
százaléknál nagyobb eltérés: Szent-
endrén, Gödöllőn, Vecsésen, Szi-
getszentmiklóson. Dabason pedig 
18 százalékos a különbség.

A kialakult helyzet ellenére 
a kormány nem tett semmit. 
Ezért novemberben Szabó Tí-
mea, a Párbeszéd országgyűlési 
képviselője nyújtott be javas-
latot, amely Pest megyét átraj-

zolva a 12 választókerületből 
10-et csinált volna. December 
10-én úgy látszott, hogy ennek 
nem az lesz a sorsa, ami általában az 
ellenzéki indítványoké: a HVG tu-
dósítása szerint az országgyűlés tör-
vényalkotási bizottsága 32 igen, két 
nem szavazattal és egy tartózkodás 
mellett elfogadta. A bizottság meg 
is indokolta döntését: „A Nemzeti 
Választási Iroda korábbi vezetője, 
Pálffy Ilona a lemondását meg-
előző utolsó hatpárti egyeztetésen 
bemutatott egy javaslatot arra vo-
natkozóan, hogy hogyan kellene 
a Pest megyei választókerületeket 
úgy átalakítani, hogy azok a lehető 
legminimálisabban módosuljanak. 
A Párbeszéd által benyújtott mó-
dosító javaslat az NVI által készí-
tett koncepciót tartalmazza.”

A lap megjegyzi, hogy csütör-
töktől szombatig történhetett va-
lami, mert a Fidesz-frakció 12-én 
külön szavazást kért az említett 
pontokról, ami általában annak a 
jele, hogy a többi ponttól eltérően 
ezeket el akarják utasítani. És va-
lóban, december 15-én délelőtt 
leszavazták a korábban még tá-
mogatott módosítást. Nemmel 
szavaztak rá a bizottságban ko-
rábban igent mondó fideszes és 
KDNP-s képviselők, valamint a 
jobbikosok.

Vagyis, maradnak a törvénysértő 
létszámú Pest megyei választóke-
rületek, és ezen idén már csak tör-
vénysértő módon lehetne változ-
tatni, persze, csak ha a kormány-
párti többség akarja.

könyvelő

Bepótolják
az elmaradt mérkőzéseket

Rendkívüli polgármesteri hatá-
rozattal az önkormányzat a hiva-
talosan külterület 0114/43 hely-
rajziszámú, 2 hektár 5265 négy-
zetméter területű (Batthyány utca 
végén fekvő komposztáló telep), 
valamint a Nagykőrös, külterü-
let 0542/12 helyrajziszámú, 2556 
négyzetméter területű (Kecskemé-
ti úti hulladékudvar) ingatlanokat 
forgalomképtelen vagyonkörből 
forgalomképes vagyonkörbe sorol-
ta át.

Ezzel lehetővé vált a KÖVA szá-
mára, hogy a két ingatlant eladás-
ra hirdesse meg: az előbbit bruttó 

46.355.000,- forintért, az utóbbit 
bruttó 3.175.000,- forintért. A 
pályázatok benyújtási határideje 
2020. december 12. volt, a döntést 
a képviselő-testület hozza majd 
meg.

A határozat előzménye, hogy 
a komposztáló telepet és a hulla-
dékudvart is működtető DTkH 
Duna-Tisza közi Hulladékgaz-
dálkodási Nonprofit Kft. vételi 
ajánlatot tett a területekre a térségi 
hulladékgazdálkodási közszolgálta-
tási rendszer tulajdonviszonyainak 
egyszerűsítése érdekében.

tudósítónktól

A sajtóból megtudhattuk, hogy 
az ország minden tájáról aktív tagot 
számlál az a szombathelyi székhe-
lyű Képes Levelezőlap Gyűjtők 
Egyesülete, ami igen jelentős ja-
vulás, tekintettel arra, hogy a meg-
alakulásukkor – úgy harminc évvel 
ezelőtt – még csak háromszázan 
voltak. 

A jelenlegi tagság nagy több-
sége már idős ember, de ennek 
ellenére annak örülhetnek, 
hogy manapság fiatalok is csat-
lakoznak hozzájuk. Igaz, ők a 
modern kornak megfelelően, már 
nem albumban gyűjtik a képesla-
pokat, hanem azokat beszkennelik, 
és megosztják közösségi oldalukon 
a számukra érdekes képeslapokat.

Kőszegfalviné Pajor Klárának, 
az egyesület elnökének már mint-
egy harmincezer képeslapból álló 
gyűjteménye van. Mivel ő lokálpat-
rióta, elsősorban Vas megyéről, és a 
megyeszékhelyről gyűjti a képesla-
pokat. 

A képeslapok másik kedvenc 
csoportja számára a Szent Márton 
naphoz köthető. Persze vannak 
olyanok is, akik az autókhoz von-
zódnak, de persze ezt tágan értel-
mezik, mert olyan képeslapokat is 
gyűjtenek, ahol egy tájkép látható a 
távolban egy autóval. 

Mások viszont virágokat, álla-
tokat ábrázoló képeslapokat gyűj-
tenek, vagy éppen gyógyfürdőket, 
vagy népi motívumokat. De persze 
olyan is akad, aki húsvéti, karácso-
nyi, vagy éppen újévi üdvözlőlapo-

kért rajong. Bevett gyakorlat az is, 
hogy ilyen alkalmakkor a gyűjtők 
egymásnak is képeslapot írnak, fi-
gyelembe véve azt, hogy a címzett 
érdeklődési körének legyen a képáb-
rázolás megfelelő a képeslapon.

A képeslapcsere létrejöhet úgy is, 
hogy azokat az érdekeltek egymás 
között kicserélik, de olyan eset is is-
mert, amikor a kereslet és a kínálat 
nem vág egybe, akkor megvásárol-
ják egymástól a gyűjtők a képesla-
pot. 

Magyarországon 2013-ban 
az artritisz (ízületi betegségek) 
világnapján, Budapesten hite-
lesítették a világ legnagyobb pa-
noráma képeslapját 86,4 négy-
zetméter nagyságban. Ennek a 
panoráma képeslap létrejötté-
nek hazai támogatója a Magyar 
Reumabetegségek Egyesülete 
volt. Ezt a kezdeményezést or-
vosok, nővérek, színészek és 
énekesek is támogatták, sőt al-
kotó módon festették is. 

A több városban és több darab-
ban készült kartonkép kicsinyített 
mása később képes levelezőlapként 
a kereskedelmi forgalomba is ke-
rült…

Bakonyiné Soós Magda

12 2021. január 13.HETI HÍREK

Olvasói levél: A fiatalok már
számítógépen küldik…
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Az elmúlt év szokatlanul bőséges csapadéka igazolni látszik a Kár-
pát-medence „kontinentális” időjárásáról kialakult évszázados tapasztala-
tokat, és tudományos magyarázatot: vagy katasztrofálisan kevés a víz, vagy 
sok van belőle. Ugyanakkor ennek ellentmondanak, a Duna-Tisza köze 
közeli elsivatagosodásáról szóló tudományos jóslatok. Hétköznapi ember-
ként nem tudjuk mi az igazság ebből a kataszrófális kiszáradásból. Az vi-
szont tény, hogy az idei nyár-utó, és főként az ősz gyakorta ránk zúduló égi 
áldás csapadékösszlete, már eddig is minden korábbit felülmúlt! Már-már 
úgy látszott, még nincs vége…

Az utóbbi néhány évtized tükrében szokatlan esőbőség korábban nem 
volt ritka dolog. A város sokat szenvedett a kora tavaszi vizektől. Az akko-
ri évek hóban gazdag, kemény teleit követő gyors felmelegedés okozta a 
problémát akkor, ha ahhoz langyos eső is társult. Utoljára a ’40-es években 
is ez okozta a bajt! Voltak helyek, hogy már-már ladikkal lehetett közleked-
ni a város lakott részein,  de a határban is. Ezt még serdületlen gyerkőcként 
én is átéltem.

A Híradó 1940. március 17- én így számol be a Tabán-i, és Vízállás-i 
helyzetről:

„ Az elmúlt hét egy-két napján már 10 fok fölé emelkedett tavaszi idő – 
mint előre látható volt – óriási víztömegeket zúdított nem csak a szántóföl-
dekre, hanem a város alacsonyabb fekvésű részeire is.

A városszéli utcákon minden felöl, óriási víztömegek zúdulnak az úttes-
tekről és udvarokról az árkokba, melyek a rendezettebb és magasabb fekvésű 
városrészekből néhány nap alatt le is vezetik majd a vizet. Aggasztó azon-
ban az I.ker. és II. ker. szélső részeinek helyzete.” 

Néhány nap múlva a IX. és a X. kerületben is hasonló volt az állapot.
19-én már arról ír az újság, a „Víz alatt az Örkényi-út, a Kárpát 

utca egy része a Felsőjárás és a Tázerdő.” című cikkében, hogy „1916 
óta, kerek huszonnégy esztendeje nem áradt ki a Kőrös ér, és a Kürti ér.”

Tittel Károly városi főmérnök irányításával „(…) hétfőn éjszaka gátak-
kal eltorlaszolták a III. kerületi Szalay József utcán átvezetett Kürti ér vi-
zét, hogy az Örkényi út belső szakaszát a Petőfi utca torkolatánál (…) az 
áradat megkímélje. Ott, ahol már néhány házba betört az áradat.” 

A város másik oldalán, a Tabánban, a Levente utcában lakó Fritsch 
Andrásnak el kellett hagyni a házát, ahol a bútorok negyven centis vízben 
álltak.

A tanyákon sem volt jobb a helyzet. „A felsőjárási lányok, egész romanti-
kus úton, lóháton járnak a be a városba a tejjel a hetipiacokra. A Nagyerdő 
alatti egyik tanyán történt, hogy Szalay Balázs gazda éjfél-tájban álmából 
ébredve lelépett ágyáról, s megdöbbenve konstatálta, hogy fél lábszárig áll a 
víz a szobában. (…) Gyorsan megkezdték a lakásból való kihurcolkodást az 
éjszakában. Szerencse a szerencsétlenségben, hogy mire végeztek, hajnali 3 
óra körül, a tanya összedőlt!”  

A Gógányi iskola is megközelíthetetlen, mert körülvette a víz. A köze-
lében lévő 242. számú vasúti őrház is a pályával együtt vízben állt! – Ez 
mai „átjáró”-nál volt. – A Kőrös-ér Ceglédi-úti keresztezésében lévő híd 
képtelen volt átengedni a vizet. A víz napokig átbukott az úttesten. De 
legalább ellent állt a víznyomásnak.

Rosszabb volt a helyzet Törtel és Kőrös között a Gerjével. A megduz-
zadt vízfolyás elmosta közúti hidat! A betonmaradványokat a katonaság-
nak fel kellett robbantani. 

Erről a Híradó 24-i száma tudósított azzal, hogy a városból számosan 
kikerekeztek bámészkodni a ritka látványosságon. Lajosmizse irányából 
egészen a Tiszáig, síkvíz volt a határ. 

Azt lehetett akkor mondani, hogy vízben állt a város! Valamit javított a 
helyzeten a következő éjszakák kemény hidege. Az olvadás egyelőre meg-
állt. 

Az öröm nem tartott sokáig, mert újra langyos esők jöttek, és újra höm-
pölygött az áradat. A Tetétleni tanyák egy-két kivétellel szintén víz alá ke-
rültek. A Beretvás, Jalsovyczki, Inárcsi Farkas birtokon néhol két méteres 
víz állt. Nem volt jobb a helyzet Csemő alatt sem. 

A Nagy-, és a Csókás-erdő is megszenvedte a vizet. A benne lévő er-
dészeti őrházak, tanyák mind veszélybe kerültek. A Nagyerdőn áthaladó 
Pöcöki út megint járhatatlanná vált. A Pesti úton, a Tiszti-lak bejárata 
melletti hidat is elvitte a víz! Víz alá kerültek az új ültetések is.

„Az Örkényi úton, a Csókásban néhol két méteres a víz. Kacsák, libák 
vígan úszkálnak benne.”- írta a Híradó nem sokkal később. 
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A hónap vége felé egyre több a panasz, hogy a szomszéd – hogy a maga 
földjét mentse – ráengedte a vizet a másikéra. 

Április közepére nagyjában levonult az ár, és közelítően fel lehetett mér-
ni a város épületeiben esett kárt. Összesen 148 ház károsodott, ebből 60 
esett az áradat áldozatául. A tanyák ebben nem szerepelnek, ahol néme-
lyiknek a romja még vízben állt. A mezőgazdaság nem sok jóval kecsegtet!

Gyűjtés kezdődött a helyi árvízkárosultak megsegítésére. 
Júniusban újabb esők következtek, melyek tovább rontották a helyze-

tet. Lajosmizse felől, a Felsőjáráson át, folyamatosan érkezett a belvíz. Vé-
dekezni nem lehetett! Erre sem eszköz, sem szakértelem nem volt az akkori 
Kőrösön! Azonban voltak, akik kihasználták a sok vizet. 

Mivel szinte egész nyáron vízben állt a határ, bárhol lehetett 
ilyen-olyan módszerrel halat fogni. Sok iparos panaszkodott, hogy 
a tanoncok jó része inkább halászik, mint sem dolgozna a műhely-

ben. Az újság szerint soha nem látott választék van halból a kőrösi 
piacon. Potykák, csukák, keszegek. De az ínyencek számára van 
csík-hal is.

Valamennyi a tanoncok, és a szünidőt ilyen hasznos foglalatossággal 
eltöltő diákok szorgalmának köszönhető. Ugyanis nem kell a strandra jár-
ni, mikor a határban bárhol fürödhet az emberfia… És, a halfogással, még 
pénzt is kereshet!

1941. február elején Czakó Bálint interpellált a városi közgyűlé-
sen a helyi árvízkárt szenvedettek ügyében. Ebből arra következtet-
hetünk, hogy elmúlt ugyan egy év, de nem sok minden törtét ez ügyben. 
Javasolta, hogy a károsultak – elsősorban a Felsőjárási tanyákon lakók, és a 
Tabániak – kapjanak segélyt házaik rendbetételére.

Dezső Kázmér válaszában rámutatott, hogy a segély fontos, ám 
tüneti kezelés. Átfogó vízrendezésre van szükség a múlt évihez ha-
sonló katasztrófa megelőzésére. Ehhez sem terv, sem kormányzati 
segítség, egyelőre nincs. A város önerőből ilyen összetett problémát 
képtelen megoldani.

A Híradó 1941. február 22-én az újabb elöntésekről számol be. Újra 
úszik a Babós-sor, Kárpát -, a Levente -, a Pásztor utcák környéke. 

Tittel Károly városi főmérnök kifejti, hogy a Kőrös-ér lejtése, és termé-
szetes vonalvezetése megfelelne az ilyen mennyiségű víz elvezetésére, de a 
meder-szelvényt ki kellene bővíteni, és folyamatos tisztítással a víz akadály-
talan lefolyását biztosítani lehetne. Nagyobb, és átgondoltabb szervezett-
ségre van mielőbb szükség!

Dezső Kázmér a márciusi közgyűlésen összegezi a kárt. Mintegy 
1500 épület károsodott, ebből nyolcszáz összeomlott, vagy lett lak-
hatatlan. A határban kb. 15.000 hold áll még a víz alatt, 1941-ben 
is! A többi is művelhetetlen a vízzel telített talaj miatt. 

Évek kellettek a veszteségek pótlásához.
Utolsó belvizes időszak a múlt század ’60-as éveinek középen okozott 

jelentősebb kárt a városban. Azóta inkább a vízhiány a jellemző.
Napjainkra már a Kőrös-ér is „halmentes”!

Tóth Barna

Régi ügyek VIII. - Árvíz a homokon
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Hozzávalók:
Linzerhez:
• 30 dkg liszt
• 20 dkg vaj
• 10 dkg porcukor
• tojássárgája
• csipet só
• ek. egész mák
Citromkrémhez:
• 90 g kockázott vaj
• 80 g cukor
• 150 ml facsart citromlé (kb. 3 

nagy citromnyi, de kóstoljunk az 
adagolásnál)

• 3 citrom héja
• 4  tojás
• 1 ek. étkezési keményítő
• csipet só
Elkészítés:
A linzertésztát elkészítjük. A liszt-

hez keverjük a mákot, elmorzsoljuk 
benne a vajat, majd mehet hozzá a 
porcukor, só és a tojássárgája.

Amint összeállt, csomagoljuk 
zacskóba és tegyük kicsit hűtőbe.

Kb. fél óra múlva nyújtsuk enyhén 
lisztezett felületen 3 mm vastagra, 

majd kedvünkre való formával (sima 
kerek vagy virág) szaggassuk ki. Fi-
gyeljünk arra, hogy párban legyenek 
a lyukas és a teli tésztakorongok.

180 fokon kb. 7 perc alatt meg is 
sülnek, majd hagyjuk kihűlni.

Egy edényben a citrom levét, a 
cukrot, tojást és a sót a citromhéjjal 
és a keményítővel alaposan elkever-
jük, majd sűrűre főzzük. Amint le-
vesszük a tűzről, elkeverjük benne a 
vajat.

Átszűrjük egy szitán, hogy a héjak 
fennakadjanak és az esetleges cso-
mók szétmenjenek.

A kihűlt krémet habzsákba tesz-
szük és betöltjük a linzereket.

Porcukorral hintve tálaljuk.
Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Az légy, aki vagy, ne akarj megfelelni a társadalmi 
elvárásoknak. Szerencsére ezen a héten senki nem 
fog tudni vagy akarni megakadályozni az előbb 
felvázolt törekvéseidben. Kedvednek való, lelket me-
lengető napok várnak rád, sikeres leszel még ott is, 
ahol egyébként nem várnál jó eredményt.

Pozitív gondolatokból, remek ötletekből, őszinte mo-
solyból és jó kedvből aligha lesz hiány ezen a héten. 
Még másokat is fel tudsz tölteni erővel, lendületet 
tudsz adni azoknak, akik nem találják a helyüket a 
2021-es esztendő első, igazi munkahetében. Végre 
ismét az a kedves, egyben tüzes leszel, akit annyira 
kedvel a környezete. Szerencsére a legfontosabb vál-
tozás abban mutatkozik meg, hogy a kedélyállapo-
tod jó lesz, és másokat is felvidítasz. Az időjárásnak 
nem lehet szerepe most életed alakulásában.

Jelentősen túlfeszítheted a húrt, s a munkatársaid, 
üzleti partnereid, beosztottjaid nem fognak örülni, 
szeretteidről jobb, ha említést sem teszünk a felsoro-
lásban... Mostani viselkedéseddel igencsak felbőszít-
heted a környezetedet. Felesleges feszültségedet ne 
másokon vezesd le! Nem érdemlik meg, s lásd be, 
te vagy ennek a túlhajszolt helyzetnek az előidézője!

Kedvező napok jönnek, új ismeretségeket és barát-
ságokat köthetsz, s ezek mindegyike nagy segítsé-
gedre lehet a közeli és távoli jövőd jobbá formálása 
során. Karriered viszont nem mozdul semerre, szinte 
unalmasan telnek a napok, legszívesebben otthagy-
nál csapot-papot. Légy türelmes, eljön a Te időd is, 
hamarosan fordul a kocka.

Mindenképpen jön életedbe egy fontos változás, s bár 
megpróbálhatod nem észrevenni vagy a jelentőségét 
lekicsinyíteni, azonban a bolygók együttes, egyben 
kedvező hatása legkésőbb csütörtökre már pozitív 
eredményekben is megmutatkozik. Kiváló alkalmat 
kínál neked a környezeted arra, hogy fejlődj, növe-
kedj, vagy éppen gyarapodj valamilyen formában.

Érdemes egy régen sutba dobott álmodat, titkos 
vágyadat megvalósítani, még segítséget is találsz 
ehhez, ha keresel. Az időhúzás egyértelműen kárt 
okoz, úgyhogy tedd a dolgodat! Kiváló az esély arra, 
hogy a változásokkal együtt még plusz pénz is álljon 
a házhoz, s olyan elismerésben legyen részed, melyre 
már vágyakozol.

A hét eleje érzelmekkel lesz teli, ám képes vagy 
nagyszerű döntéseket hozni, amik jó irányba terelik 
életedet, tisztábban látod a lehetőségeidet. Ismerd 
be, hogy túlterhelt vagy, ami persze némi nyűgös-
séggel is együtt jár. Ez egyértelműen érezhető, s 
környezeted is látja rajtad. Ráadásul ahelyett, hogy 
a pihenésre, vagy legalább pár órányi láblógatásra 
keresnél helyet és módot, inkább még bevállalsz pár 
leterhelő feladatot ezekben a napokban is. Biztosan 
erre vágysz?

Az új esztendő friss energiái nem hagynak nyugtot 
neked, ösztökélnek, tettekre sarkallnak, inspirálnak, 
rávesznek arra, hogy alapjaiban változtass néhány 
megszokott dolgon, ami persze neked lesz jó és hasz-
nos. Teljesen bizonyos, hogy az égiek a változások 
irányába terelnek téged. Jól tennéd, ha keresnél ma-
gadnak némi plusz elfoglaltságot, de csakis olyasmit, 
ami örömmel és boldogsággal tölt el. Ha nem teszed, 
megtörténhet, hogy a környezetedben lévők idegeire 
mész izgágaságoddal. Ugye ezt nem akarod?

Bátran kijelentheted, hogy szinte minden a terveid és 
reményeid szerint alakult mostanság, már-már kissé 
furcsállod is a helyzetet, gyanúsan jók az eredmé-
nyek. Állj meg, ülj le, s tűnődj el a történteken. Végül 
nyugodj bele, bizony megesik, hogy neked is épp a 
legjobbkor és a legjobban jönnek össze a különféle 
dolgok. Emellett azt is megtapasztalhatod a napok-
ban, hogy tele vagy fölösleges energiakészletekkel, s 
nem is tudsz ezzel hirtelenjében mit kezdeni.

Munkád, vállalkozásod vagy tanulmányaid terén fel 
kell készülnöd pár kellemetlen helyzet okos és megfe-
lelő kezelésére, s alkalmanként talán kommunikációs 
gondok is terhelhetik napjaidat. Ha hajlandó vagy tisz-
tázni pár függőben lévő dolgot, kedvezően alakulna 
számodra a helyzet. Nézz szembe a tényekkel, hisz sok 
minden múlhat ezen! Szentelj most különös figyelmet 
a szakmai kérdéseknek, érdekes kihívásoknak.

A Plútó nem segíti utadat ezekben a napokban, sok 
akadály gördül majd eléd, melyeket, tetszik vagy 
sem -, mind meg kell oldanod. A bolygóállások okoz-
hatnak neked némi fejfájást, vagy akár emésztéssel 
összefüggő gondokat is, ezzel sok időt és energiát 
rabolva el tőled. Ugyanakkor gondolj arra, hogy talán 
épp ez kell ahhoz, hogy egy picit lelassulj.

Ezen a héten különösen nagy segítség lehet az, ha 
türelmes leszel, figyelsz, meghallgatod az embe-
reket, és legfőképpen nem ítélsz első látásra vagy 
hallásra. Még az apróságokat is magadra veszed, s 
olyan konfliktusokba is belegabalyodsz, amelyekbe 
máskor sosem. Ez az érzelmi- és hangulatingadozás 
megviseli a lelkedet és a szellemedet egyaránt, és 
igen nagy feladatot jelent a körülötted élő és dolgozó 
emberek számára is. Egy néhány napos pihenéssel 
gyorsan orvosolható lenne a helyzet.

Citromkrémes mákos linzer

  E heti rejtvényünk München-el kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Érvényes: január 19-ig

2020-12-19
Van telitalálatos szelvény az ötös lottón, a nyeremény 3 milliárd 

959 millió 964 ezer forint (Fortunaweb).
Magyarország kedvenc lottójátéka 21 hét halmozódás után ismét mil-

liárdossá tett egy szerencsés játékost. A telitalálat összege 3 959 964 415 
forint - írta a Szerencsejáték Zrt. a szombat esti ötös lottó számsorsolás 
után az MTI-hez eljuttatott közleményében.

Az 51. játékhéten a 2, 19, 27, 29, 86-os számokat megjátszó szelvény 
tulajdonosának a sorsolás másnapjától számított 90 napon belül kell je-
lentkeznie a Szerencsejáték Zrt.-nél.

A 100 millió forintot meghaladó nyeremények esetére a társaság külön 
telefonszámot, úgynevezett nagynyertes-vonalat tart fenn, amely a www.
szerencsejatek.hu oldalon és az értékesítőhelyeken is megtalálható. A sze-
rencsés játékos telefonon történő jelentkezése során a lottótársaság fedd-
hetetlen munkatársának az elsődleges feladata az, hogy a szelvényen lévő 
információk alapján meggyőződjön arról, valóban a nyertes van a vonal 
túloldalán - írták.

2020. December 22. 
Óriási pénzösszeget, közel 72 milliárd forintot nyertek a karácso-

nyi lottón egy spanyol cég dolgozói.
A cég a koronavírus-járvány miatt szinte válságba került, de most majd-

nem minden dolgozója rengeteg pénzhez jutott. 
Mintegy 200 millió eurót, azaz 72 milliárd forintnak megfelelő összeget 

nyertek kedden az El Gordo (A kövér) nevű hagyományos spanyol kará-
csonyi lottón. 

Az Industrias Teixedó vállalat elnöke a spanyol közszolgálati televízió-
nak elmondta, hogy véletlenszerűen választotta ki a 72897-es számsort, 
amelyet közösen játszottak meg a munkatársak és amely végül főnyere-
ményt ért. – írta meg a HVG.

A spanyol karácsonyi lottó jellegzetessége, hogy egy számból sok szel-
vényt adnak el, így lehetnek többen is a fődíj nyertesei. Ezúttal is így tör-
tént, az idei főnyereménynek örültek például Granadában, Madridban és 
Punta Umbríában is.

Az egészségügyi korlátozások a sorsolásra is hatással voltak, 1913 óta 
először közönség nélkül húzták ki a számokat a San Ildefonso általános 
iskola diákjai a Királyi Színházban (Teatro Real). A gyerekek a sorsolás 
idejére levehették magukról a maszkot, mivel a számokat és a hozzájuk tar-
tozó nyereményt is énekelve mondják be a húzás után.

2020-12-22
Igencsak megosztotta a netes közvéleményt annak a nőnek a tör-

ténete, aki igényt tart a nyeremény harmadára, melyet unokaöccse 
a tőle kapott ajándékszelvénnyel nyert.

A nagynéni a Redditen osztotta meg történetét, remélve, hogy megér-
tő virtuális fülekre talál, de nem egészen így történt. Elmondása szerint 
nagyon nehéz időket él meg, alig van mit ennie a számlái kifizetése után. 
„Nagyon kemény ez az év számomra, elküldtek a munkahelyemről, és 
munkanélkülire sem vagyok jogosult.” – írja. 

Unokaöccse születésnapjára sem tudott túl nagy ajándékot venni, így 
néhány sorsjegyet adott neki. Legnagyobb meglepetésére a srác komoly 
összeget nyert az egyikkel. „A másodikkal ötszámjegyű összeget nyert. 
Sorsfordító nyereményt.” – írja a bejegyezésben. Persze örült unokaöcs-
cse szerencséjének, de elmondása szerint a nővére és annak férje „elég jól 
ének”. „Unokaöcsémnek teljes ösztöndíja van, mindene megvan, amit 
szeretne.” 

Miután megtudta, hogy nyert, nagynéni felvette a kapcsolatot a nővé-
rével, és megkérdezte, hogy unokaöccse neki adná-e legalább a nyeremény 
harmadát.  “Megkérdezte, hogy komolyan gondolom-e. Azt válaszoltam, 

Bejössz, bejöhet!
hogy szerintem nagyon nagylelkű vagyok, mert 
valójában az egészre szükségem lenne. Lényegé-
ben rám csapta a telefont. Küldtem egy sms-t 
az unokaöcsémnek, de szerintem blokkolta az 
üzeneteimet.” – állítja a nagynéni.

„A helyzet az, hogy nekem szükségem van erre a pénzre. Ettől függ, hogy 
lesz-e mit ennem, vagy sem. Neki nincs rá szüksége. Most én vagyok a se-
ggfej, mert azt gondolom, hogy illene megosztania velem a nyereményt, 
amit a tőlem kapott ajándékkal nyert?” – kérdezi a fórum olvasóitól.

Bejegyzésére több száz komment érkezett, néhányan megértették az 
álláspontját, mások megbélyegezték, és érthetetlennek találták, hogy ho-
gyan is merült fel az ötlet benne, hogy igényt tartson a nyeremény egy 
részére vagy egészére. „Ne adj sorsjegyet ajándékba, ha nem akarsz le-
mondani a lehetséges nyereményről.” – írta az egyik kommentelő. “Ha 
50 dollárt adtál volna a születésnapjára, és abból ő egy lottószelvényt vett 
volna magának, akkor is elvárnád, hogy osztozzon veled a nyereményen?” 
– kérdezte egy másik. 

020-12-30
Miután már 16 éve játszottak ugyanazokkal a számokkal, 10 köz-

alkalmazott 5,9 millió dollárt nyert a lottón.
A magukat a “Szerencsés” nevező csoport nem szerette volna nyilvá-

nosságra hozni, hogy melyik ohiói városban dolgoznak, miután bejelent-
keztek az állami lottótársaságnál a nyereményért. Mivel úgy döntöttek, 
hogy nem életjáradékként, hanem egy összegben veszik fel a nyereményt, 
a lottótársaság közleménye szerint 2,9 millió dollárt, tehát úgy 864 millió 
forintot fognak kapni. Ebből a szövetségi és állami adók befizetését kö-
vetően a csoport tagjai fejenként 212.400 dollárt, azaz 63 millió forintot 
látnak majd a számláikon.

A csoport egyik tagja elmondta, hogy a Powerball, a Mega Millions és 
a Classic Lotto elnevezésű játékokon is szoktak próbálkozni, és a helyi 
boltban szokták megvenni a szelvényeket. „Én hívtam össze a csapatot, és 
közöltem velük a hírt – látni akartam az arcukat. Azt hitték, hogy hazu-
dok.” – mesélte.

A szerencsés kollégák 16 évvel ezelőtt hozták létre a lottócsoportot. Elő-
ször egy gépi számokkal kitöltött szelvényt vettek, és azóta ragaszkodtak 
ahhoz a számsorhoz: 8-13-18-26-33-39. Elmondásuk szerint a terv az, 
hogy továbbra is ezekkel játszanak. „Pár hónapja nyertünk 2.000 dollárt. 
Gyúrunk egy igazán nagyra. Következőnek a Mega Millions-ban remény-
kedünk.”

A végére egy kis humor
Bolhavágy

Bolhák beszélgetnek: 
- Te mit csinálnál, ha nyernél a lottón? 
- Hát először is vennék egy jó nagy kutyát... 

Mindenkinek Boldog és Szerencsés új évet kívánunk! Vagyis 
nincs más dolgunk, mint felkeresni kedvenc lottózónkat, mert: Be-
jössz, bejöhet! 

NY
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Közművelődési kincset nyert magának Kőröstetétlen

Kőröstetétlen várja a fiatalokat

2021. január 1-je óta a körös-
tetétleni közművelődési-könyv-
tári feladatok szervezését ve-
zetését Koncz Margit látja el. 
A kiváló szakember szakmai 
életútja elképesztően gazdag, 
óriási, felbecsülhetetlen értékű 
szakmaisággal rendelkezik! 

1976-ban került érettségivel a 
törteli művelődési házba és az ak-
kori kiváló népművelő Baranyai Já-
nos igazgatótól széleskörű szakmai 
tapasztalatokat szerzett. 1986-ban 
a Művelődési Minisztérium által 
indított három éves közművelődé-
si tanfolyamon szerzett középfokú 
szakvizsgát. Átvette a művészeti 
csoportok vezetését, rendezvények 
és községi ünnepélyek megszerve-
zését. Szakmai tudását bizonyítva 
1990-ben igazgató lett. 1997-ben 
szerezte meg művelődésszervező 
diplomát a szombathelyi Berzsenyi 
Dániel Tanárképző Főiskolán.

Szakmai életútja során folya-
matosan szervezett nagyrendezvé-
nyeket Törtelen, általa vált hagyo-
mánnyá a községi kiskarácsony, a 
községi anyák napja, a szüreti fesz-
tivál, a falunapok, a kultúra napja 
alkalmából szervezett helyi amatőr 
alkotók kiállítása. Kistérségi szin-
ten 2004-ben szervezte meg az első 
amatőr lovas kocsi hajtó versenyt, a 
Kistérségi Anna bál szépe versenyt 

és a Böllérversenyt. A programok 
szervezése mellett fontos szere-
pet vállalt a helyi civil szervezetek 
megalakulásában és működésében. 
Alapító tagja volt a Törteli Falumú-
zeum Baráti Kör Egyesületnek, a 

Törteli Uniós Nők Egyesületének, 
melynek 2006-tól több évig elnöke 
volt, a Törteli Vendégváró Gazdák 
Egyesületének, mely országos hír-
nevet szerzett a Tanyaszínház által 
bemutatott „Bendegúz játék” c 
darabbal, aminek 3 évig rendezője 
volt.

Minden ellenszolgáltatás nélkül 
20 évig tanította társastáncra a 
törteli fiatalokat. Megalakította az 
Orfeusz táncklubot, nagy sikerrel 
vettek részt helyi és a környező tele-
pülések rendezvényein színvonalas 
műsorukkal.

2002-2006-ig települési képvise-
lő, ahol a Kulturális Bizottság tag-
jaként, majd a következő ciklusban 
kültagjaként segítette a bizottság 
munkáját.

Szakmai tudásával nagymérték-

ben hozzájárult és hozzájárul a he-
lyi amatőr színjátszás és társastánc 
tevékenységéhez és folyamatos fej-
lesztéséhez. Neki köszönhető Tör-
tel község krónikája c. helytörténe-
ti kiadvány digitalizálása, ami nagy 
segítség volt a könyv kiadásánál.

Felkészültségét a Ceglédi Köz-
kincs Kerekasztal alapító tagjaként 
is bizonyította, melynek keretén 
belül fő szervezője volt a Kistérségi 
Tánctalálkozónak.

A 2008-ban átadott új Művelő-
dési Központ szakmai arculatának 
kialakítása, az intézmény műkö-
dése, szakmai hozzáértése és elkö-
telezettsége révén a kistérség egyik 
legszebb és legmozgalmasabb in-
tézményévé vált.

2010-ben a Nemzeti Erőforrás 
Minisztere Wlassics Gyula-díjjal 
ismerte el munkáját. 2013-ban a 
szakma elismerését a Fekete Dió 

Díjat vehette át Pest Megyei Nép-
művelők Egyesületének elnökétől.

Egy rövid ideig a ceglédi gyer-
mekkönyvtárban dolgozott majd 
ismét átvette a törteli Déryné 
Művelődési Központ és Könyv-
tár vezetését 2015-ben. A ceglédi 
könyvtárban szerzett tapaszta-
latokkal új arculatot teremtett a 
helyi könyvtárnak. Fő feladatként 

kezelte mindig az iskolás gyerme-
kek szabadidős tevékenységének 
hasznos eltöltését. Az ifjúság kul-
turális fejlődésében a roma fiatalok 
integrációját is előadásokkal, prog-
ramokkal színesítette.

2014-ben a törteli képviselő-tes-
tület tagja és a Művelődési, Egész-
ségügyi és Sport Bizottság elnöke-
ként a település kulturális fejlő-
désében ismét igen nagy szerepet 
vállalt. Országos hírnevet szerzett 
a Juhászfesztivál főszervezőjeként, 
így a hagyománnyá vált rendez-
vénnyel gyarapította a község kul-
turális programjait.

Majd a koronavírus nehéz idő-
szakában megalakította az „Ösz-
szefogás a koronavírus ellen” face-
book csoportot, mellyel közel 1300 
maszkot varrtak a lakosság részére. 
A nehéz időszakban online műso-
rokkal szórakoztatták Törtel lakos-
ságát.

A közelmúltban nyugdíjas lett... 

Heti Hírek (HH): Nehéz volt-e 
átállni a nyugdíjas életre?

Koncz Margit (KM): Én ma-
gam is azt hittem, hogy nehéz 
lesz, hisz én olyan szerencsés 
helyzetben voltam, hogy olyan 
munkát végezhettem közel 40 
évig, amit nagyon szerettem. 
De még a felmentési időmet töl-
töttem, mikor a Nagykőrösi Kör-

színház igazgatója felkeresett és egy 
szerepre kért fel a Didergő király 
zenés mesejátékba. Még a műve-
lődési központ dolgozója voltam 
saját rendezvényeken sokat énekel-
tem, szavaltam, verset mondtam, 
szerepeltem stb. Tehát nem volt 
idegen számomra a szereplés, így 
elvállaltam. Több mesejáték sze-
replőjeként mutatkozhattam be 

Pásztor Imre polgármester 
szerint minden adott ahhoz, 
hogy az ifjúság megtalálja 
számítását Kőröstetétlenen. 
A település első embere az Új 
Néplapnak elmondta, a közel-
múltban három házat is f iatalok 
vásároltak meg.

– Fekvésünk miatt, illetve a tel-

jes közművesítésnek köszönhető-
en igen vonzó a község. Emellett 
folyamatosan fejlesztünk. Kilenc 
férőhelyes minibölcsődét épí-
tünk, mely nagyban kedvez a 
kisgyermekeseknek. Az intéz-
mény várhatóan jövőre készül el 
– mondta a településvezető.

tudósítónktól
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nem csak Nagykőrösön, hanem 
a környék településein, többek 
között a művelődési közpon-
tunk színpadán, Törtelen és a 
fővárosban is. A Körszínház, 
amint újra indulnak az előadá-
sok, számít továbbra is Rám.

Így elég gyorsan átálltam a nyug-
díjas életre. De a kultúra mindig 
fontos lesz számomra és mivel a 
helyi vezetésnek nincs szüksége 
a szakmai tapasztalatomra, tudá-
somra, szívesen veszek részt más 
települések kulturális életében.

HH: Hogy került Kőröstetétlenre?

KM: Pásztor Imre Kőröste-
tétlen polgármestere keresett 
meg telefonon, hogy szakképzett 
könyvtáros kellene a helyi könyv-
tár vezetésére és rám gondolt, ha a 
nyugdíj mellett 4 órában elvállal-
nám. Nem sokat gondolkodtam a 
dolgon, mert úgy érzem, még van 
küldetésem a kultúra területén. 
Aztán a személyes beszélgetés során 
kiderült, hogy nem csak a könyv-
tár vezetése lenne a feladatom, 
hanem a kőröstetétleni ren-
dezvények megszervezésében is 

számít szakmai tudásomra és 
tapasztalatomra. 

Örömmel megyek a településre, 
hisz autóval öt percre van lakóhe-
lyemtől, Törteltől. Az is örömmel 
tölt el, hogy egy nagyon szép falu-
ban végezhetem tovább azt a fela-

datot, amit életem nagy részében 
csináltam teljes szívvel, lélekkel és 
nagy szeretettel.

HH: Meddig tart a megbízás?

KM: A megbízásom 2021. janu-
árt 1-től december 31-ig szól. Vagy-

is egy éves szerződést kötöttünk. 
Polgármester Úr már a következő 3 
évben is gondolkodik, és ha egész-
ségem engedi és a Polgármester 
Úr, valamint a lakosság meg lesz 
elégedve a munkámmal, akkor a 
szerződés meghosszabbítása is le-
hetséges.

HH: Milyen szakmai tervekkel 
vág bele az új feladatba?

KM: Egy nagyon szép kis 
könyvtár és művelődési ház várja, 
hogy megteljen élettel. Nem tel-
jesen nulláról kell indulnom, hisz 

a Polgármesteri Hivatal dolgozói 
és a Polgármester Úr több ren-
dezvényt és könyvtári programo-
kat szervezett az elmúlt években. 

Mindenképpen a bevált, meg-
szokott rendezvényeket, könyv-
tári programokat meg fogom 
tartani. Hisz ami jól működik, 
azt nem szabad szétrombolni. 
Viszont szeretnék új dolgokat 
is bevezetni. Például szeretnék 
az iskolával, óvodával szoros 
kapcsolatot kialakítani és cso-

portoknak kiemelt ünnepkö-
rökhöz kötve olyan könyvtári 
foglalkozásokat tartani, ami 

szórakoztatóan nyújt tudást a 
gyerekeknek. Olyan szerencsés 
helyzetben vagyok, hogy közel 
25 évig táncoktató is voltam. 
Ha lesz rá igény a gyerekeknek 
társastáncot, a felnőtteknek 

örömtáncot is indítok. Kőrös-
tetétlenen is vannak idős em-
berek, akik esetleg szeretnek 
olvasni, de már nem tudnak 

bejárni a könyvtárba. Igény sze-
rint kéthetente házhoz viszem a 
megigényelt könyveket, hogy az 
idős ember is hozzájusson az ol-
vasnivalóhoz. Ezen kívül van még 

sok tervem, de talán egy év múlva 
többet tudok mondani arról, hogy 
mit sikerült megvalósítani.

Bár nem vagyok teljesen ismeret-
len Kőröstetétlenen, de elsősorban 
meg kell ismernem az embereket. 
Reménykedem, hogy elnyerem sze-
retetüket és jó kapcsolatot tudok 
majd kialakítani a lakossággal.

Olvasóink és szerkesztőségünk 
nevében Koncz Margit igazgató 
asszonynak jó egészséget, számta-
lan szakmai sikert, s ezen keresztül 
a lakosságnak, az érdeklődőknek 
igényes, színvonalas kulturális ese-
ményekben gazdag évet kívánunk!

K.Zs.B.T.
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Ha már egy kicsit is jártasabbak 
vagyunk az ingatlanpiacon, akkor 
tudhatjuk, hogy a legmagasabb 
árak a fővárosban mozognak. Ott 
egy kisebb garzonlakást kapha-
tunk ezért az összegért, szemben a 
kisebb vidéki településekkel, ahol 
már ezért az árért szép méretes csa-
ládi ház tulajdonosai lehetünk. Az 
Ingatlannet.hu 2020-as évi statisz-
tikája alapján megtudhatjuk, hogy 
20 millió forint mire is elegendő 
Nagykőrös és környékének ingat-
lanpiacán.

Nagykőrösön sokat kapunk
a pénzünkért

Nagykőrös lakóingatlanainak 
2020-as évi átlagárát vizsgálva, ja-
nuár és november között igen elté-
rő görbéket figyelhettünk meg. Az 
év elejéhez képest, hol emelkedtek, 
hol csökkentek az árak. A családi 
házak januári átlagára azonban 
novemberre visszatért. Az általunk 
kijelölt 20 millió forintos keretösz-
szegért tavaly januárban és novem-
berben is egy 100 m²-es házat kínál-
tak eladásra. Így nem jártak jobban 
azok, akik az év végén kezdtek csa-
ládi ház vásárlásába Nagykőrösön, 
mint azok, akik az év elején hajtot-
ták végre ezt az akciót. 

Téglalakások és panellakások 
tekintetében egy nagymértékű 
áremelkedést tapasztalhattunk a 

tavalyi évben. 20 millió forint az év 
első hónapjában átlagosan egy 70 
m²-es téglalakást ért, majd novem-
berben ugyanezért az összegért már 
csak 55 m²-t kaphattunk volna. A 
panellakások januári átlagos négy-
zetméter árait figyelembe véve, 
ugyanazt láthatjuk, mint a családi 
házaknál. 20 millió forintból az év 
elején és az év végén is egy 80 m²-es 
panellakásra csaphattunk volna le. 

Ezt kapjuk 20 millióért
Dél-Pest megyében

A koronavírus időszaka alatt 
egyre inkább előtérbe kerülnek a 
családi házak, mivel a zöldövezetek 
is egyre nagyobb értéket képvisel-
tek az emberek életében. Dél-Pest 
megye egyes településein a családi 
házak átlagára a novemberi hó-
napban igen eltérően alakultak. 
Legmagasabb áron átlagosan 200 
ezer Ft/m²-ért lehetett házat venni, 
legalacsonyabb összegért pedig át-
lagosan 130 ezer Ft/m²-ért. 

Például Nyársapáton 20 millió 
forint egy 100 m²-es házat ért, majd 
rögtön utána Törtel következett, 
ahol ezért az összegért átlagosan 
egy 110 m²-es ingatlan tulajdono-
sai lehettünk. Csemőn és Abony-

ban még kedvezőbbek voltak a 
házak átlagárai, így ezeken a tele-
püléseken egy még nagyobb, 120 
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Mire elegendő 20 millió forint Nagykőrös és környékének
ingatlanpiacán?

m²-es családi ház volt elérhető 20 
millió forintért. A megye vizsgált 
településeinek családi házai közül 
a legalacsonyabb átlagárat Jászkara-
jenőn találhatjuk, mely alapján egy 
igazán nagy 150 m²-es családi ház 
birtokosai lehettek az itt befektetni 
vágyók. 

Ingatlanvásárlás, na de mikor 
és hol?

Mielőtt ténylegesen ingatlanvá-
sárlásba kezdenénk, alaposan szét 
kell néznünk az ingatlanpiacon, 

hiszen óriási különbségek lehetnek 
az egyes települések négyzetméter 
árai között. Az árak változását ér-
demes folyamatosan nyomon kö-
vetni. Több különböző tényező is 
befolyásolhatja az árak alakulását 
az idő előrehaladtával: külső beha-
tások általi emelkedés vagy neta-
lántán csökkenés, de változhatnak 

önmaguktól is a természetes folya-
matok következtében. Tehát mind 
a hely mind az idő nagyon fontos 
szempont akkor, amikor az ember 
ingatlanbefektetésre adja a fejét. 

Ingatlannet

A Fidesz karácsonyfájára illő 
legújabb karácsonyfadísz: az eső-
csatornán menekülni próbáló 59 
éves Szájer József szobrocskája, há-
tizsákjában a kábítószeres csomag-

gal. Ez az ember írta meg 2011-ben 
Magyarország új alaptörvényét 
(Alkotmányát). Szép és kifejező 
szavunkat - az alkotmányt - már 
1560-ban ismerték és leírták eleink!

Heti ámuló
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Lesodródott az útról, 
árokba hajtott és az oldalára 
borult egy személygépkocsi 
kedden este a 441-es főút 23-
as kilométerénél, Nagykőrös 
közelében. A gépkocsiban 
egy ember utazott, aki öne-
rejéből az autót elhagyni 
nem tudta. A nagykőrösi 
önkormányzati tűzoltók a 
sofőrt kézi erővel a roncsból 
kisegítették, majd áramtala-
nították és átvizsgálták a járművet. Fotó: Nagykőrös ÖTP

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/

Kék Hírek  Kék Hírek  Kék Hírek  Kék Hírek

www.hetihirek.hu 
Olvassanak bennünket az interneten is!

Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!
A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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